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در جنوب کالیفرنیا
بهای تکنسخه: جنوب کالیفرنیا: رایگان  -  شمال کالیفرنیا و سایر ایالت های آمریکا: $2.00
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Think about Income for Life مدیر مسئول خبرگزاری ایرانشهر از 
کمیته  سیستر هود

 مجتمع فرهنگی ارتص قدردانی کرد

ولیعهد سعودی بدنبال پویایی خاورمیانه 
است  یا برافروختن خشم مصرف 

کنندگان نفت !

چرا برخی سناتورها می خواهند دولت 
فدرال را از توسعه »دلار دیجیتال«

 باز دارند؟

UCLA مرکز پورداود دانشگاه
 ویدئو سخنرانی دکتر هانل چن را به 

اشتراک گذاشت

شاهزاده رضا پهلوی: اضافه شدن 
چهره های جدید به منشور

بازتابی از تکثر سیاسی
 جامعه ایران است

ابراز نگرانی خانواده زانیار تندرو، 
معترض مجروح انقلاب 

)زن، زندگی، آزادی( از احتمال 
دیپورت شدن به ایران

فرماندار کالیفرنیا: میکی موس، 
فرماندار جمهوریخواه فلوریدا 

را سرجایش نشاند
بررسی جریمه انضباطی مأموران 
پلیسی که از شوک الکتریکی 
استفاده کرده بودند، آغاز شد

شهردار لس آنجلس همکاران خود را 
برای پست های کلیدی شهرداری 

معرفی کرد

بحران اختلاف نظر در نحوه بستن 
زندان دان داون لس آنجلس

لینکلن 
 کورش سلیمانی_ صفحه 2

تنها با خدا! _ رحیم قمیشی
صفحه 3 

گشت و گذار در بوستان ادب ایران زمین 
وحشی بافقی _ بخش دوم

 شهرام الیاس زاده  - صفحه 8 

فیفا، اندونزی و اسراییل؟!
پیر خراسانی - صفحه 10

در صفحات دیگر:

قابل توجه صاحبان املاک و 
مستغلات در اسرائیل 

تیم ما در اسرائیل و آمریکا املاک شما را به 
بیشترین قیمت ممکن به فروش می رساند.

در آخرین معامله،  زمینی خالی را به مبلغ 
150 میلیون دلار به بزرگترین توسعه دهنده 

املاک )Developer( در خاورمیانه به 
 فروش رساندیم

(424)385-2981

قابل توجه همه منجمله شما 
اگر بیزینس جدیدی باز کرده اید؟

اگر تغییراتی در نوع شغل خود داده اید؟
اگر محصول جدیدی دارید؟

اگر کتابی نوشته اید؟
اگر اختراعی کرده اید ؟

اگر جدیدا گواهینامه ای ) لایسنسی( گرفته اید؟
اگر رویدادی )Event( ای را برگزار می کنید؟

و هزاران اگر دیگر؟
فوری به 08 خبر بدهید تا هم در 08 ثبت شوید و هم خبر 
کاری که انجام داده اید و یا موفقیتی که کسب کرده اید 
در هفته نامه  ایرانشهر  منتشر شود تا هزاران نفر از آن 

باخبر شوند.

(818)9-080808
Iranshahr@ketab.com
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مامور ارشد سابق موساد و نحوه عملکرد 
سرویس اطلاعات جمهوری اسلامی ایران

بازداشت اخیر اتباع پاکستانی به قصد حمله به 
اهداف اسرائیل در خاک یونان، یک بازی جاسوسی 
چند وجهی را آشکار ساخت. بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل، از همتای یونانی خود و 
همکاری موثر سرویس اطلاعاتی یونان )EΥP( با 
موساد قدردانی کرد. در گفتگوی خبرنگار روزنامه 
یونانی)Kathimerini( با رئیس سابق بخش 
عملیات بین المللی موساد، خط مشی اقدامات 
تروریستی سرویس اطلاعات جمهوری اسلامی 

ایران مورد بررسی قرار گرفته است.
اقتصادی  و  سیاسی  روزنامه  خبرنگار 
آتن)Kathimerini(، در گفتگویی با حیم تومر 
رئیس سابق بخش عملیات بین المللی موساد، 
که چندین سال در بخش مبارزه با تروریسم 

این سرویس خدمت کرده است، عملکرد سرویس های 
اطلاعاتی رژیم جمهوری اسلامی ایران را که پشت پرده 
تمام اقدامات تروریستی می باشد، مورد بررسی قرار داده 

است.   
 

- سرویس اطلاعات جمهوری اسلامی ایران در 
خارج  از کشور چگونه عمل می کند؟

 
سرویس اطلاعات ایران در خارج از کشور دارای چندین 
سازمان فرعی می باشد که شیوه کار آنها به چند روش 

می باشد.  
 

خط مشی اول: »انکارپذیری«: جمهوری اسلامی ایران 
از فوریه 2008، اولین باری که قصد حمله به سفارت 
اسرائیل در آذربایجان را داشت، لبنانی هایی را که در 
خارج از ایران و لبنان زندگی می کنند و دارای پاسپورت 
هایی مانند سوئدی، ترکی و پاکستانی هستند، استخدام 
می کند، زیرا در این صورت، آنها می توانند مدعی شوند 

که این افراد » ایرانی نیستند!« 
 

خط مشی دوم: »اهداف در دسترس«: معمولا اهدافی 
برای حملات انتخاب می شوند که به عملیات بسیار 
پیچیده ای نیاز نباشد، مانند سفارتخانه ها، شرکت های 

حمل و نقل و مراکز مذهبی یهودیان مانند خانه خباد.
 

خط مشی سوم: »انجام اقدامات در کشورهایی که 
در صورت لو رفتن، به منافع استراتژیک جمهوری 
اسلامی لطمه نزند«. از این نظر، فکر می کنم یونان یا 
بلغارستان، حتی ترکیه، کشورهایی هستند که اگر حمله 
موفقیت آمیز باشد، آسیب زیادی به منافع بین المللی این 

رژیم وارد نکند. 
 

خط مشی چهارم: »یافتن کشورهایی با مرزهای طولانی 
) دریایی یا زمینی( که بتوانند به مردم و تجهیزات آن 
نفوذ کنند.« برای مثال اقدام تروریستی خود را در تایلند 
از طریق اندونزی، در یونان از طریق مرزهای ترکیه و 
در بلغارستان در حمله بورگاس، از طریق مرزهای یونان 

انجام دادند. ما بعدها متوجه شدیم که این افراد از طریق 
ترکیه و یونان به بلغارستان آمده اند.

 
- از چه روش هایی برای جذب عوامل خارجی 

استفاده می کنند؟
آزمون استعدادیابی عوامل خارجی برای این کار »توانایی 

انجام عملیات مخفی« است. 
جذب برخی از نیروها مستقیماً توسط حزب الله انجام می 
شود که سازمان تابعه نیروهای قدس سپاس پاسداران 
جمهوری اسلامی است. آنها در سراسر جهان از شیعیان 
پاکستان، ترکیه، آذربایجان، سوئد و حتی از آلمان را 
جذب می کنند. اگر به 20 سال گذشته نگاهی بیندازید، 
خواهید دید که آنها معمولاً شیعیانی را جذب می کنند 

که دارای »هویت دوگانه« هستند
بر اساس تجربه ، معمولا رژیم جمهوری  اسلامی حملات 
دسته جمعی را ترجیح می دهد، به عنوان مثال حملات 
در رستوران ها یا اهداف فردی با ارزش مانند حمله به 

افسران خارجی.
 

- آنها از چه طریقی پول را به تروریست ها منتقل 
می کنند؟

آنها تقریباً از هر روش ممکنی برای انتقال پول استفاده 
می کنند. پرداخت های نقدی یا »حساب های مخفی 
بانکی«. در حالی که هر از گاهی حتی از کانال های نیمه 
رسمی انتقال پول، مثلًا از طریق حزب الله، به عنوان نوعی 

فیلتر بین خودشان و گیرنده پول استفاده می کنند.
 

- همکاری موساد و سرویس اطلاعاتی یونان در 
دوران شما چقدر نزدیک بود؟

طی 25 تا 30 سال گذشته همکاری بسیار خوبی بین 
اسرائیل و یونان وجود داشته است. ما همانگونه که منافع 
مشترکی در حوزه شرقی مدیترانه داریم، همکاری نظامی 
و اطلاعاتی مشترکی نیز با هم داریم. آنچه از زمان خود 
به یاد دارم این است که همکاری ما بسیار عالی بود و 

معتقدم هنوز هم عالی است.
 

ترجمه خبرگزاری ایرانشهر 
Kathimerini  منبع:  سایت خبری روزنامه

پهپادهای ایرانی مراکش را تهدید می کنند
آمریکا و اروپا در مقابل این تهدید مسئولند

سایت خبری میمری در روز دوشنبه 3 اپریل با اشاره به گزارش تحلیلی خیرالله روزنامه نگار 
لبنانی که در روزنامه امارات دیلی العرب مستقر در لندن، درباره استقرار پهپادهای ایرانی در 
عرصه های مختلف منتشر شده بود، نوشت: جبهه پولیساریو اکنون پهپادهای ایرانی را در 

اختیار دارد و از آنها برای تهدید مراکش استفاده می کند.
خیرالله روزنامه نگار لبنانی در گزارش خود تصریح کرد که میزان خطر پهپادهای رژیم 
جمهوری اسلامی ایران زمانی آشکار شد که روسیه از آنها در جنگ اوکراین استفاده کرد و 
قبل از آن حوثی های مورد حمایت این رژیم از آنها برای هدف قرار دادن عربستان سعودی 
استفاده کردند. وی افزود که اتحاد ایران و روسیه و تهدیدی که اکنون بوسیله پهپادهای این 
رژیم از سوی پولساریو متوجه مراکش می شود، آزمونی حیاتی برای آمریکا و اروپا است که 

مسئولیت مقابله با این تهدید را بر عهده گیرند.
لازم به ذکر است که در اوایل اکتبر 2022، »عمر منصور« از مقامات پولیساریو - جنبشی 
که از سوی الجزایر حمایت می شود و برای ایجاد کشوری مستقل در صحرای غربی در 
سرزمین های مورد ادعای مراکش فعالیت می کند- اظهار داشت که سازمان او »به زودی 
از پهپادها به عنوان بخشی از جنگ فرسایشی خود در صحرای غربی استفاده خواهد کرد«. 

همچنین در 27 اکتبر 2022، نماینده مراکش در سازمان ملل، عمر هلاله، سفیر مراکش، 
مدعی شد که رژیم جمهوری اسلامی و حزب الله در حال مسلح کردن پولیساریو به سلاح های 
پیشرفته از جمله پهپادهای ایرانی هستند و عکس هایی ارائه کرد که ادعای خود را تایید 
می کند. وی رژیم جمهوری اسلامی ایران و حزب الله را به بی ثباتی در منطقه متهم کرد 
و هشدار داد که استفاده از پهپادهای ایرانی علیه مراکش توسط پولیساریو با واکنش تند و 

مناسبی مواجه خواهد شد.
 

در زیر گزیده هایی از ستون خیرالله روزنامه نگار لبنانی ترجمه شده است: 
»جنگ در اوکراین نه تنها جهان را تغییر داد، بلکه ماهیت جنگ  را نیز با استقرار پهپادهای 
ایرانی، در خطوط مقدم جبهه تغییر داد. این جنگ خطر رژیم جمهوری اسلامی ایران را 
آشکار کرد که شروع به تهدید مستقیم اروپا کرده است. ظاهراً آماده است تا فعالیت های خود 

را به شمال آفریقا نیز گسترش دهد.
دولت ایالات متحده از این موضوع آگاه شده است و آلمان اخیراً شروع به اتخاذ مواضع بسیار 
محکم در مورد دستیابی ایران به سلاح های هسته ای و به طور کلی در مورد برنامه هسته 

ای ایران کرده است.
 

رژیم جمهوری اسلامی قبلًا 
حوثی های  از  استفاده  با 
بدون  هواپیماهای  از  یمن 
سرنشین برای حمله 
در  غیرنظامی  اهداف  به 
عربستان سعودی از جمله 
فرودگاه ها نیز استفاده کرده 

است و حتی یک بار از آنها برای حمله به فرودگاه عدن در یمن استفاده کرده است. 
این سوابق، خطر جدی پنهانی انتقال پهپادهای ایرانی به پولیساریو را به عنوان بخشی از 
جنگی که رژیم الجزایر علیه مراکش به راه انداخته است، نشان می دهد و آنچه مسلم به نظر 
می رسد این است که در موضع آمریکا نسبت به ایران و جاه طلبی های هسته ای، موشک 
ها و پهپادهایش تغییری رخ داده است. رژیم جمهوری اسلامی پس از تبدیل شدن به بخش 
جدایی ناپذیری از جنگ اوکراین، چشمان اروپا و ایالات متحده را باز کرد. در نهایت رئیس 
جمهور روسیه برای به راه انداختن جنگ فرسایشی در اوکراین مجبور شده است تا تسلیم 
این رژیم شود. سرنوشت پوتین اکنون به این رژیم و حمایت آن بستگی دارد. به ویژه با توجه 
به اینکه چین هنوز تصمیم نهایی خود برای مشارکت در جنگ اوکراین و تعهدش به حمایت 

نظامی از پوتین  را اعلام نکرده است.
دولت آمریکا تا کی می تواند رفتار ایران را تحمل کند؟ موضوع نه رفتار ایران در عراق، سوریه، 
لبنان و یمن است و نه شبه نظامیانی که زیرمجموعه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هستند 
و در این کشورها فعالیت می کنند، بلکه مواردی بسیار فراتر از این است، پهپادهای ایرانی 
هستند که دیگر محدود به عراق، سوریه، لبنان و یمن نمی باشند، بلکه شروع به گسترش به 
کشورهای عربی کرده اند. در شمال آفریقا تلاش آشکاری برای حمله به مراکش وجود دارد، به 
این معنی که ایالات متحده و اروپا مسئولیت بزرگی دارند و با یک آزمون مهم روبرو هستند. 

ترجمه: خبرگزاری ایرانشهر 
منبع : سایت میمری 

https://www.heidarilawgroup.com/
https://www.yadidi.com/farsi.html
https://www.bhfpinvest.com/
https://www.paypal.com/donate/?hosted_button_id=EWWLXRNRYCLBJ
https://www.ekathimerini.com/opinion/interviews/1208142/former-top-mossad-agent-on-the-modus-operandi-of-irans-intelligence/
https://www.ekathimerini.com/opinion/interviews/1208142/former-top-mossad-agent-on-the-modus-operandi-of-irans-intelligence/
https://www.memri.org/reports/lebanese-journalist-iranian-drones-deployed-ukraine-also-threaten-morocco-us-and-europe-bear
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لینکلن 

چند سال پیش فیلم معروف 
فیلمساز  لینکلن« ساخته   «
اسپیلبرگ  استیون  شهیر 
بعد از نمایش در سینماهای 
بزرگ در همون سینمای یک 
دلاری پشت خونه ما به نمایش 
درآمد و این فیلم نکته های بسیار 
داشت که من متوجه هیچ کدام از 
آن ها نشدم ولی نکته جالب این 
بود که پسر ایبراهام لینکلن 
مقام  پدربزرگوارش  که 
ریاست جمهوری آمریکا را 
به  عهده داشت، بارها در 
زمان جنگ داخلی آمریکا 
در جبهه می جنگید و عیال 
لینکلن هم که قبلا پسری از 
دست داده بود از رئیس جمهوری می 
خواست که با پارتی بازی پسرشون رو 
از خدامت سربازی معاف کنه و جناب 

لینکلن هم زیر بار نمی رفت. 
یاد پرنس هری پسر دوم چارلز و 
نوه ملکه  انگلیس افتادم که درست 
مثل هم میهنانش به جبهه جنگ 
رفته و در افغانستان چندین و چند 
مأموریت جنگی انجام داده وحتی به 
خاطر موقعیتی که داشته جانش بیشتر در خطر بوده، 

ولی همه چیز به خیر گذشت و مدت سربازی او هم تمام شد. 
این ها را برایتان نوشتم که در ایران دست اندرکاران حکومتی با وعده بهشت 
فرزندان دیگران را راهی جبهه می کردند، ولی این افتخار را از فرزندان خودشان 
دریغ می داشتند. اگر شما از دست اندرگاران حکومت کسی را می شناسید که 
فرزندش در جبهه خدمت کرده به ما بگوئید تا ما هم بدانیم و شاید دوباره همان 

حرفی را که خودتان گفته اید از دیگران بشنوید. 

سفر ماه عسل 

حجت الاسلام عاشق پیشه ای در شهر قم 
دل داد به دلداده خود، رقیه بگُم 

رفت تنگ نشست به نزد دلداده و گفت:        
» تا صیغه نشی، من نخورم زینجا جُم«

القصه که ماه عسل و قصه ی آن
ترکید میان همه چون بمب اتمُ

شیخ گفت بله، امام رضا گر طلبد
ما راهی شهر لندن هستیم یا رُم 

ولیعهد سعودی بدنبال پویایی خاورمیانه است 
یا برافروختن خشم مصرف کنندگان نفت !

به نقل از تحلیلگران سعودی، ولیعهد این کشور قصد دارد به تنهایی و بدون کمک 
ایالات متحده به دنبال منافع عربستان سعودی باشد، خواه این، به معنای برقراری 
مجدد روابط با دشمنان آمریکا مانند ایران شود و خواه منجر به برافروختن خشم 

مصرف کنندگان نفت عربستان گردد!
ولیعهد غیرقابل پیش بینی عربستان سعودی معروف به ام.بی.اس )MBS(، در تلاش 
است تا پویایی  خاورمیانه را دوباره بازگرداند، با دشمنان قدیمی مصالحه کند و کاهش 

نفت اوپک را سازماندهی نماید.
این استراتژی عربستان سعودی را قادر می سازد برای طرح تحول اقتصادی گسترده 
)MBS(، ، بر چشم انداز 2030، که در آن صدها میلیارد دلار سرمایه گذاری کرده 
است، تمرکز کند .به این امید که این پادشاه محافظه کار در کشورش را در رقابت 

منطقه ای به روی تجارت و گردشگری باز کند.
تحلیلگران می گویند که این تغییر استراتژیک از سال 2019 پس از حملات ویرانگر 
به تاسیسات نفتی آرامکو عربستان - که پس از آن ریاض تعهدات امنیتی آمریکا در 
منطقه را زیر سوال برد - آغاز شد و پس از حملات اسرائیل به اهداف ایرانی، شتاب 

بیشتری گرفت.
 

عبدالعزیز ساگر، تحلیلگر سعودی می گوید: »عربستان سعودی از »عدم مشارکت« 
به سوی »تعامل« حرکت می کند تا بتواند بر پیشبرد چشم انداز 2030 این کشور 

تمرکز نماید. 
این پادشاهی تلاش کرده است با بازسازی اتحاد کشورهای منطقه، به جای تکیه بر 
آمریکا، متحد قدرت بزرگ دیرینه خود، روابط با ایران را احیا کند و با نزدیک شدن 

به سوریه نیز موافقت کرده است.
 

سه منبع آگاه از این طرح می گویند، عربستان سعودی در حال برنامه ریزی دعوت 
بشار اسد رئیس جمهور سوریه برای  نشست اتحادیه عرب است که ریاض در ماه 
می میزبانی آن را بر عهده دارد. اقدامی که به طور رسمی به انزوای منطقه ای سوریه 

پایان خواهد داد. 
این پادشاهی همچنین تصمیم خود را برای پیوستن به سازمان »همکاری شانگهای« 
به رهبری چین اعلام کرده است، که این مسأله نشانه آن است که روابط با پکن را به 

جای ایالات متحده ترجیح داده  است.
 

یک مقام مسئول که نخواست نامش فاش شود، گفت: »ما امیدواریم که بخشی از 
رقابت یا مناقشه بین دو ابرقدرت نباشیم. اگرچه که ما یک ابرقدرت نیستیم، اما می 

توانیم نقش بازیگری مهم در منطقه و اقتصاد جهانی را بازی کنیم.« 
 

قاطعیت ریاض به سیاست های نفتی نیز کشیده شده است.
 

روز یکشنبه 2 اپریل، سازمان کشورهای صادرکننده نفت به رهبری عربستان سعودی 
و متحدان آنها از جمله روسیه )اوپک پلاس( کاهش تولید بیش از 1.16 میلیون بشکه 

در روز را اعلام کردند که با مخالفت ایالات متحده مواجه شد.
 

مرکز تحقیقات خلیج فارس که یک اندیشکده مستقر در عربستان است، گفت: 
»کاهش تولید اوپک نشان می دهد، تولیدکنندگان بزرگ نفت می توانند خود را از 
فشار آمریکا و غرب رها کنند و سیاست مستقلی را دنبال کنند تا منافع ملی آنها را 

در اولویت قرار دهد.«
 

با میانجیگری چین، ریاض پس از سال ها روابط تلخ با ایران، برای احیای روابط 
دیپلماتیک با تهران به توافق رسید. 

 

الیزابت کندال، کارشناس خاورمیانه در کالج کمبریج، گفت: »این چرخش ناگهانی 
ممکن است به دلیل تشدید تقابل بین اسرائیل و ایران ایجاد شده باشد. «.  وی افزود« 
»عربستان احتمالا امید دارد که با برقراری روابط با ایران، از گرفتار شدن در یک 
درگیری منطقه ای دیگر جلوگیری کند و در نتیجه خطر حمله مستقیم دیگر ایران 

را به زیرساخت های خود، مانند حملات فلج کننده 2019 به آرامکو از بین ببرد.« .
 

حملات هوایی به سایت های نفتی عربستان سعودی و به انبار سوخت امارات متحده 
عربی توسط نیروهای حوثی یمن مورد حمایت جمهوری اسلامی، ابهامات مربوط به 
سهم امنیتی ایالات متحده در برابر متحدان عرب خود را آشکار کرده و ریاض را بر 

آن داشته است تا برای کاهش تنش با تهران، شرکای امنیتی خود را متنوع کند.
 

بلال صعب، مدیر برنامه دفاعی و امنیتی در عربستان گفت: هرگز هیچ گفت وگوی 
جدی، چه در داخل دولت آمریکا و چه با سعودی ها، در مورد شرایطی که واشنگتن 

از آن دفاع می کند در صورت حمله به عربستان صورت نگرفته است.
 

موسسه خاورمیانه در واشنگتن ساب اعلام کرد: »سعودی ها نمی خواهند در جنگ 
بین ایران و آمریکا قرار بگیرند. چراکه اعتمادی به آمریکا ندارند تا از آنها محافظت 

کند.«
 

از سویی دیگر روابط رو به رشد ریاض با پکن باعث ایجاد نگرانی امنیتی در واشنگتن 
شده است و گفته می شود، تلاش های چین برای اعمال نفوذ در سراسر جهان، 

سیاست ایالات متحده در قبال خاورمیانه را تغییر نخواهد داد.
 

شادی حمید از مؤسسه بروکینگز در واشنگتن بر این باور است که از نظرعربستان 
سعودی این دیدگاه که ایالات متحده بطور کلی از منطقه جدا شده است، تا حدی 
اشتباه نیست. وی می گوید: »ولیعهد در پی آن است که با این تصمیمات، هم از دیگر 
کشورها امتیاز بگیرد و هم ایالت متحده را برای توجه بیشتر به نگرانی های امنیتی  

این کشور تحریک نماید.« 
 

به نقل از یواس نیوز، اگرچه آمریکا از این تصمیمات آزرده خاطر شده است، اما 
تاکنون هیچ واکنشی از خود نشان نداده  است و این به نوبه خود عربستان سعودی را 

برای ادامه تحکیم روابط  با دشمنان اصلی آمریکا جسورتر می کند. 
 

ترجمه: خبرگزاری ایرانشهر
US News : منبع

چرا برخی سناتورها می خواهند دولت فدرال را از توسعه »دلار دیجیتال« باز دارند؟
اخیراً برخی از مقامات و مسئولین ایالات متحده 
فشارهایی را بر علیه دولت فدرال برای ایجاد »دلار 
دیجیتال« وارد می کنند که از آن جمله سناتورها: تد 
کروز، مایک براون و چارلز گرسلی رهبری این مخالفت 
ها را به عهده دارند و لایحه ای را نیز در این خصوص 

ارائه داده اند.
در ماه ژانویه گذشته، فدرال رزرو مقاله ای را منتشر 
کرد که به بررسی مزایا و معایب »دلار دیجیتال« یا 
 CBDC می پردازد. فدرال رزرو می گوید CBDC
به منظور »افزایش امنیت در پرداخت ها«  صورت می 
گیرد و انجام این کار باعت »کاهش یا جایگزینی پول 
نقد یا ارز کاغذی« نمی شود. با این حال، دولت بدلیل 
پیشرفت فناوری مجبور است که CBDC را به عنوان 

یکی از گزینه ها مورد بررسی قرار دهد.
علاوه بر این، »پرداخت های سریع تر و ارزان تر بویژه 
پرداخت های برون مرزی« و »سهولت دسترسی 
مصرف کننده به سیستم مالی« از دیگر مزایای دلار 

دیجیتالی عنوان شد. 
 

- حال ببینیم چرا برخی از مقامات دولتی با CBDC مخالفت می کنند؟ 
سناتور کروز اخیراً لایحه ای ارائه داده است که فدرال رزرو را از »توسعه ارز دیجیتال 

بانک مرکزی مستقیم برای مصرف کننده )CBDC(    باز می دارد.
وی بر این باورد است که مدل CBDC نه تنها اطلاعات مالی آمریکایی ها را متمرکز 
وآسیب پذیر می کند، بلکه می تواند به عنوان ابزار نظارت مستقیم در معاملات خصوصی 
مردم آمریکا مورد استفاده قرار گیرد. وی در خصوص لایحه ارائه شده می گوید: »این 
لایحه اطمینان می دهد که دولت در پی متمرکز کردن یا کنترل ارزهای دیجیتال 

نباشد و در عوض برای رشد آن در ایالات متحده ، کمک زیادی می کند.«
سناتور براون نیز  ایده دلار دیجیتال را بسیار نادرست می داند و تمرکز بر اطلاعات مالی 
مردم آمریکا را به معنای افزایش نظارت بر فعالیت های اقتصادی آنها عنوان می کند و 

می گوید: »دولت فدرال نباید کنترل زیادی بر پول مردم داشته باشد.«
سناتور گراسلی با اشاره به اینکه دولت قصد دارد با اینکار به طور بالقوه »هر معامله« را 
دنبال کند، اذعان می کند: »این سیاست باید توسط کنگره اتخاذ شود، نه بوروکرات های 
دولتی، و لایحه ارائه شده از سوی ما تضمین می کند که هیچ کس حق جاسوسی در 

امور مالی مردم پر تلاش آمریکایی را ندارد و هر آمریکایی سزاوار این آرامش است.«
 تام ایمر، نماینده مینه سوتا، قانون ایالتی ضد نظارت CBDC را در ماه فوریه به مجلس 
ارائه کرد. همانطور که از نام آن پیداست، هدف آن محافظت از حقوق حریم خصوصی 

آمریکایی ها با محدود کردن قدرت فدرال رزرو بر دلار دیجیتال می باشد. 
در ماه مارچ، فرماندار کالیفرنیا ران دیسانتیس نیز داشتن CBDC را در فلوریدا محکوم 

کرد و از نمایندگان مجلس خواست تا لایحه خود را ارائه نمایند.
دیسانتیس گفت: » قصد آنها از ارز دیجیتال بانک مرکزی، نظارت بر آمریکایی ها و 

کنترل رفتار آنها می باشد.«

http://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=47487&Status=2
https://www.usnews.com/news/world/articles/2023-04-03/analysis-saudi-crown-prince-acts-to-realign-mideast-dynamics-amid-concern-over-us-support
https://www.usnews.com/news/world/articles/2023-04-03/analysis-saudi-crown-prince-acts-to-realign-mideast-dynamics-amid-concern-over-us-support
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  اخبار سیاسی و اجتماعی:

  مقاله:

خدای مهربانم
من یک مرد هستم، با تمام غرایز همه مردها!

خودت که می دانی؛ حس شهرت طلبی، حس پولدوستی، حس شهوت! 
اصلا مثل همۀ انسان ها.

ایام عید که خیابان های تهران خلوت تر بودند، همسرم پیشنهاد داد برویم 
تجریش کمی قدم بزنیم، هم بازار سرپوشیده  زیبایش، هم امامزاده صالح با 

صفایش، هم هوای بدون دود تهران را تنفس کنیم.
خدایا تو هم که دیدی حتما!

کمی هم سمنو خریدم، یادت هست؟
آن روز نصف خانم ها اصلا حجاب اسلامی نداشتند. 

پوشیده بودند، با حیا بودند، اما روسری نداشتند.
نه من و نه هیچ مردی آنجا تحریک نمی شدیم. هیچکس تنه نمی زد، احساس 

می کردم خواهرهایم هستند، هموطنانم، دوستانم!
که دیگر مرا متجاوز نمی بینند، مرا هیز نمی بینند، مرا 

حیوان و شهوت ران نمی بینند.
به خدا راست می گویم.

من آن روز هیچ حس بدی نداشتم.
راستش حالم بهتر از همیشه هم 

بود.

خدای مهربانم
من که تفسیر قرآن و حدیث 
و این چیزها را بلد نیستم، اما 
زنان  گفته ای  تو  می گویند 
باید لباس خاصی داشته 
باشند، از پنجه پا، تا فرق 

سر، پوشیده. سیاه!
می گویند تو گفته ای دستورت 

برای تمام عصرهاست و تمام 
سرزمین ها.

واقعا تو گفته ای!؟
من از تو خیلی بعید می دانم.

اصلا حقیقتش را بگویم، موهای آراسته، 
آنها را بسیار با شخصیت می کرد. مثل 

خانم های با حجاب و با چادر که با شخصیتند.
آنها اصلا تفاوت مهمی با هم نداشتند، جز تفاوت در 

ظاهر. در لباس. در سلیقه شان.

آخر خدا، من اگر مریض جنسی باشم، همان چادری ها هم مرا تحریک 
می کنند، همانطور که گاه همسرم با حجاب کامل که می رفت بیرون، شکایت 

می کرد از هیزی بعضی آقایان بیمار.
اصلا به تو نمی آید در چنین مسائل ریزی سختگیری کنی. تو بسیار بالاتر از 

این حرف هایی.
تو اگر گفته بودی هر کس به سلیقه خودش پوشش داشته باشد، که خیلی 

دوست داشتنی تر بودی، باور کن!

خدایا دیدی مهسای عزیز را با همین بهانه کشتند، دختران مان را با همین بهانه 
از دینت بیزار کردند، ماست بر سرشان ریختند، اسید پاشیدند، بخاطر پوشش 
زیبای بعضی بانوان، آنها را دستگیر کردند، تحقیرشان کردند، منحرف شان 

نامیدند، فاحشه شان خواندند! لا اله الا الله...
تو که دیدی!

یعنی تو با اینهمه کهکشان ها که خلق کردی، نمی توانی زمین را کمی بی خیال 
شوی؟ حداقل خاورمیانه را! ایران ماتم زده را!

خدایا!
می بینی که نمایندگانت در ایران چه می کنند!

دزدی ها را رها کرده اند، اختلاس ها را، ناامنی ها را، عقب ماندگی ها را، تحقیرها 
را، ناامیدی مردم را، گرانی دارو را، شرمندگی سرپرستان خانواده ها را، و 

چسبیده اند به همین یک حکم تو!
می گفتی حجاب خوبست، تمام!

نه که با شلاق! نه که با تهدید، نه با حرمت شکنی.

می گفتی مشروب بد است، نه با به رخ کشیدن جهنمت، می گفتی مستی موقع 
رانندگی ممنوع است...

اصلا می گفتی عشق واجب است.
می گفتی پرورش گل و گیاه واجب است.

احترام به یکدیگر را واجب می کردی.
دزدی را بیشتر حرام می کردی...

می گفتی هدیه های مسئله دار حرام است!
کلاه شرعی حرام است.

می گفتی خلاف های رانندگی حرام اندر حرام است!
بی قانونی را حرام می کردی.

بیگناه را به زندان بردن.
غصه خوردن و نخندیدن را به مردم حرام می کردی...

اصلا می گفتی دیکتاتوری حرام است.
به زور بر سر مردم حکم راندن را حرام می کردی.

اعدام را حرام می کردی!
می گفتی گرفتن هزینه درمان از مستمندان حرام است.

همه اینها را سخت گیری نکردی...
گیر دادی به لباس خانم ها!

خدایا ما در ایران دل مان گرفته است از 
دستت. احساس می کنیم قاتلان و 
زورگوها و پولدارها را، تو بیشتر دوست 

داری!
ناراحت نشو، حقیقت را می گویم.

تو اصلا خیلی ما را فراموش 
کرده ای...

خدایا، من باور نمی کنم تو 
همانی که این آخوندها و 

مروجان دینت می گویند!
کسی که نشسته کمین ببیند 
من بین روز چیزی می خورم یا 

نه، تا سر مچم را بگیرد.
ببیند چند بار خم و راست می شوم.

خدایا نکند تو را هم دزدیده اند!؟

من خدایی را می خواهم که بتوانم درددلم 
را به او بگویم. بگویم این نقشی که به تو داده اند 

اصلا به تو نمی آید!
بگویم تو منزهی از آنچه این ها می گویند.

تو اصلا نماینده ای نداری...
آن هم نماینده هایی بداخلاق.

که مردم ایران را ببینند دارند سختی می کشند.
و عین خیال شان نباشد!

خدایا من خودِ تو را می خواهم
خدایی که کوچک نیست

خدایی که تنگ نظر نیست

خدایا!
من حس می کنم عده ای تو را هم در بند کرده اند!

در بند خرافات شان
در بند نااگاهی ها

در بند دروغ هایشان
یا ما را در بندی کرده اند که تو را نبینیم!

چه فرقی می کند...
ما که در بندِ ندیدنت باشیم

در بندِ درک نکردنت
تو هم در بندی...

مگر نه!

رحیم قمیشی

تنها با خدا!

مدیر مسئول خبرگزاری ایرانشهر از کمیته  سیستر هود
 مجتمع فرهنگی ارتص قدردانی کرد

بیژن خلیلی مدیرمسئول خبرگزاری 
هود  سیستر  کمیته  از  ایرانشهر، 
ارتص  )sisterhood( مجتمع فرهنگی 
که خدمات اجتماعی و فرهنگی را بدون 
هیچ گونه چشمداشت مالی انجام می دهد، 
تشکر و قدردانی نمود و اظهار امیدواری 
کرد که تشکیل این گروه ها با این چنین 

اهداف والایی افزایش یابند.
شایان ذکر است، کمیته  سیستر هود 
مجمتع فرهنگی ارتص متشکل از بانوان 
ایرانی-آمریکایی می باشد که  تلاش 
می کند با رعایت عدالت اجتماعی در 
جهت برقراری صلح و آرامش، وحدت و 
یکپارچگی در جامعه خود و دیگر جوامع 

گام بردارد. 
اعضای این کمیته عبارتند از بانوان: منیژه 
پورنظریان، فریما کاشانی، شهره مرویزي، 
بهناز صادقانی، فریبا رستگار، آنیتا قیام، 
هلن آشور، نیلوفر داروگر، شهین رشتی، 
شهره ربانیم ، هلن ریحانی، پری سورمن 
لاوی، منیژه موریم، سوسن دیویدسون، 
ادنا داویدی، ژاکلین مصاچی، فریبا 
مصریانی، لیندا عناویم، مهناز شیرازی، 
ونوس سیمحایی، سونیا امونا، نیلوفر 

برخورداری، ربکا آقالر پور و شیوا نعیم . 

https://parsequalitycenter.org/
https://embracegrowth.com/
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx%3Fitem%3D100%26title%3Dcomprehensive%2520history%2520of%2520the%2520jews%2520of%2520iran%26author%3Dlevy%2C%2520habib
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=106415
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=118
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=1&mode=1&keyword=%D8%A7%D9%86%D8%AF%DB%8C%D8%B4%D9%87%20%D9%87%D8%A7%20%D9%88%20%D8%AF%DB%8C%D8%AF%DA%AF%D8%A7%D9%87%D9%87%D8%A7
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=1&mode=1&keyword=%D9%BE%DB%8C%D8%A7%D9%85%20%D9%BE%D8%B1%D9%88%D8%B1%D8%AF%DA%AF%D8%A7%D8%B1
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=4457
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=112105
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213-573-9635

Job Opening at Ketab Corporation!
A Leading Iranian Magazine and Advertising Company looking for a Graphic Designer
We are looking for a candidate that possesses at least a bachelor’s degree and 
graphic designcertification. Candidates must be fluent in Farsi and have over 
ten years of experience in graphic design.
Please contact: ketab1@ketab.com

فرماندار کالیفرنیا: میکی موس، 
فرماندار جمهوریخواه فلوریدا را سرجایش نشاند

گوین نیوسام فرماندار کالیفرنیا از شرکت دیسنی برای مخالفت علیه ران دی 
سانتیس فرماندار فلوریدا، حمایت و پشتیبانی کرد. 

گوین نیوسام در روز شنبه اول اپریل در مصاحبه ای با سایت خبری اینسایدر 
)Insider( گفت: در موضوع اختلاف فرماندار فلوریدا و شرکت دیسنی بر سر 
زمین ها و دیدار هیأت مدیره دیسنی با دادستان کل فلوریدا، به نظر می رسد که 
میکی موس، فرماندار جمهوریخواه فلوریدا را که یکی از نامزدهای جمهوریخواه 
برای ریاست جمهوری سال 2024 است، به عقب رانده و بر سر جایش نشانده 

است.
گفته می شود طبق آمارهای اخیر، از محبوبیت دی سانتیس در نظرسنجی کاسته 

شده است.
گفتنی است، در حالی که گوین نیوسام مدعی است قصد ندارد نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری 2024 شود، با این چنین اظهاراتی بظاهر وارد این نقش شده ا 

ست. 

بررسی جریمه انضباطی مأموران پلیسی که 
از شوک الکتریکی استفاده کرده بودند، آغاز شد

تحقیق و بررسی برای جریمه انضباطی مأموران پلیس در حالیکه فردی را دستبند 
زده بودند، همزمان اسلحه شوک الکتریکی را نیز استفاده کردند، پس از گذشت دو 

سال در روز دوشنبه 3 اپریل آغاز شد. 
در حالی که دادستانی، این پرونده را با اتهام به جرم جنحه به جای جنایی پایان داده 
است، هنوز شک هایی در مورد این پرونده وجود دارد که رسیدگی در نظام داخلی 

اداره پلیس می  تواند پاسخگوی آن باشد. 
با این حال کارشناسان عدالت کیفری می گویند، گرچه مأموران از اسلحه ای استفاده 
کرده اند که میزان کشنده بودن آن کم است، ولیکن دست زدن به این عمل می تواند 

مانند استفاده اسلحه گرم، جرم محسوب شود. 

شهردار لس آنجلس همکاران خود را 
برای پست های کلیدی شهرداری معرفی کرد

کارن بس، شهردار لس آنجلس در روز دوشنبه 3 اپریل ، طی گزینشی، 3 
نفر از همکاران خود را برای پست های کلیدی در شهرداری معرفی کرد. 

 
در این گزینش »جوئر فریمن« که تاکنون مدیر سیاستگذاری و بودجه 
برای دوران انتقالی شهردار بوده و بر روی بودجه تمرکز داشته است، 
به عنوان کفیل و جانشین شهردار، در پیشبرد دیدگاه ها و برنامه های 

شهرداری در کانتی، منطق، ایالت و فدرال بر کارها نظارت خواهد کرد. 
»برنی هالینز« که 20 سال تجربه در خدمات عمومی در شهرداری را یدک 
می کشد به عنوان مدیر بودجه شهرداری برگزیده شده و بر بودجه سالیانه 

شهردار و سیاست های مالی نظارت خواهد داشت. 
»کریستا کلین« به عنوان مدیر قانونگذاری شهرداری لس آنجلس کار 
خواهد کرد و روابط بین شهردار و اعضای شورای شهر را هدایت خواهد 

نمود. او در دوران آنتونیو ویاراگوسا همین شغل را داشته است. 

آبگیری لیک مید به میزان
 پیش بینی شده در سال جاری

براساس مطالعه ای که در پایان ماه مارچ منتشر شده است، لیک مید که 
بزرگترین دریاچه آبگیر رودخانه کلورادو است و بیشترین منبع تأمین آب 
جنوب کالیفرنیا به شمار می آید، به میزان پیش بینی شده در سال جاری 

آبگیری شده است و با عمق 1043 فوت، بالاتر از سطح دریا می باشد. 

آمارهای گزارش نشان می دهد که میزان آب با آغاز سال جاری افزایش 
چشمگیری نداشته و در پایان ماه مارچ، تنها یک فوت به آن افزوده شده 

است.

http://www.manzarkia.com/
mailto:ketab1%40ketab.com?subject=Ketab%20Corporation
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=101952
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UCLA مرکز پورداود دانشگاه
 ویدئو سخنرانی دکتر هانل چن را به اشتراک گذاشت

سخنرانی دکتر آن هانل چن، استادیار تاریخ هنر و فرهنگ بصری و برنامه های 
علوم انسانی تجربی در کالج بارد را که در تاریخ 15 فوریه 2023 با عنوان »جابجایی 
سیلوهای انضباطی از دورا-یوروپوس« در مرکز پورداود دانشگاه UCLA ارائه گردید، 

برای دانشجویان و علاقمندان به اشتراک گذاشت.
دکتر آن هانل چن، استادیار تاریخ هنر و فرهنگ بصری و برنامه های علوم انسانی 
تجربی در کالج بارد  و  متخصص هنر و باستان شناسی جهان های ساسانی و رومی 

می باشد.
از برجسته ترین کارهای حرفه ای او تاکنون می توان به کمک هزینه تحصیلی در 
بخش خاور نزدیک در موزه متروپولیتن نیویورک و مدرک فوق دکتری در برنامه 
ARCHAIA دانشگاه ییل برای مطالعه فرهنگ ها و جوامع پیشامدرن اشاره کرد. 
او بنیانگذار و مدیر مشترک آرشیو بین المللی دورا-یوروپوس )IDEA( است. هدف 
IDEA که توسط بنیاد ملی علوم انسانی اداره می شود، از بین بردن تأثیرات پایدار 
استعمار از طریق مونتاژ مجدد دیجیتال و بافت سازی مجدد داده های باستان شناسی 

میراث از سایت دورا-یوروپوس )سوریه( می باشد. 
دکتر چن همچنین به عنوان رئیس مشترک شبکه و هماهنگ کننده  حاشیه نویسی 

با شبکه بین المللی Pelagios همکاری می کند. 

برای مشاهده ویدئو سخنرانی دکتر آن هانل چن به لینک زیر مراجعه فرمایید. 
 

Dislodging Disciplinary Silos at Dura Europos
https://www.youtube.com/watch?v=LS93sOQOpU8

شاهزاده رضا پهلوی:
 اضافه شدن چهره های جدید 

به منشوربازتابی از تکثر سیاسی 
جامعه ایران است

شاهزاده رضا پهلوی در پیام توئیتری خود در روز سه 
شنبه 4 اپریل با استقبال از همبستگی گروه های جدید 
با منشور مهسا، تصریح کرد: باور دارم که منشور و گروه 
با اضافه شدن چهره های جدید بهتر می تواند تکثر 

سیاسی جامعه ایران را بازتاب دهد.
وی اظهارداشت: پس از شنیدن نقدها و نظرات کسانی 
که احساس می کردند صدای شان در منشور و گروه 
همبستگی بازتاب نیافته، هفته گذشته، نامه و نام های 

پیشنهادی آنها را به گروه منتقل کردم.

https://pandorarugs.com/
https://artemislawapc.com/
https://www.youtube.com/watch?v=LS93sOQOpU8
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399

لایحه خانه های پیش ساخته برای 
بی خانمان ها در زمین های متروکه 

پیشنهاد شد
 SB634 جاش بکر، سناتور دموکرات از سن متئوی کالیفرنیا لایحه ای را با عنوان
به سنای کالیفرنیا ارائه داده است که مورد حمایت و پشتیبانی بنیاد غیرانتفاعی تهیه 
مسکن بی خانمان ها و دو سازمان کنشگر دیگر برای کاهش تعداد بی خانمان ها 

قرار گرفته است. 
 

بنابر این لایحه در صورت تصویب، از خانه های پیش ساخته ای که می تواند جابه 
جا شود، استفاده خواهد شد و آن ها را در زمین های متروکه قرار خواهند داد تا 
بی خانمان ها جایی برای زندگی داشته باشند و هرگاه مالکان زمین ها تصمیم به 
ساخت و ساز و توسعه آن زمین ها بگیرند، خانه های پیش ساخته به زمینی دیگر 

منتقل شوند.

بزرگترین مجموعه ورزشی فوتبال در چولاویستا سن دیگو ساخته می شود
 Petra Development شرکت 
Group یک شرکت توسعه و ساخت 
و ساز است که قصد دارد با هزینه 2.5 
میلیارد دلار یک مجموعه ورزشی و 
استادیوم بازی های فوتبال)ساکر( در 

چولا ویستا در سن دیگو بسازد.
 

این مجموعه ورزشی که در زمینی به 
وسعت 136 ایکر بنا خواهد شد، در 
کناره اقیانوس آرام واقع شده است، 
جایی که پیش از این محل نیروگاه برق 

بوده است. 
این استادیوم که 50 هزار صندلی 
خواهد داشت، محلی برای بازی های 
MLS، رستوران ها، محل های خرید 
و تمرین برای ورزشکاران جوان و دیگر 
امکانات یک مجموعه ورزشی خواهد 

بود. 
 

گفته می شود که در سطح آمریکا، این 
مجموعه ورزشی، بزرگترین مجموعه 
برای بازی های فوتبال )ساکر( خواهد 

بود.

http://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=36476&Status=2
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سازمان اطلاعات و امنیت هر کشور نهادی است بسیار پر اهمیت که اگر درست عمل کند   در کانون خبر:
اهمیت آن دو چندان می شود.

در مورد سازمان اطلاعات و امنیت کشور، ایران )ساواک( دیدگاههای مختلفی وجود داشته 
و دارد که باید هم چنان مورد داوری و پژوهش قرار گیرد.

مرتضی موسوی به هزینه دولت شاهنشاهی ایران دوره های تخصصی خود را در دستگاههای 
اطلاعاتی مهم دنیا شامل CIA آمریکا، MI6 انگلستان، موساد اسرائیل گذرانده و نیز 
تحصیلات خود را در دانشکده ضد اطلاعات ارتش شاهنشاهی و مرکز آموزشی ساواک به 

پایان رسانده است. 
مرتضی موسوی یکی از افرادی است که با نگارش این کتاب که حاصل 70 ساله تجربه و 
بیش از 22 سال خدمت در ساواک است. توانسته است اطلاعات مفید و جامعی در مورد 
عملکرد ساواک بویژه در باره  اقدامات ساواک در مورد مسائل ضد جاسوسی و برون مرزی 
را در اختیار  نسل امروز و فردای ایران قرار دهد.  او  بر بسیاری از ناگفته ها، نادیده ها، 

ناشنیده ها و ناخوانده ها در مورد ساواک را با نوشتن این کتاب پرتو افکنی کرده است.
» ناشر«

 310.477 7477

در کوچه پس کوچه های غربت  )2 جلدی(
هما  سرشار

در پشت جلد کتاب می خوانید: ... هرچند غربت امروز با غربت ده سال پیش زمین تا آسمان 
فرق کرده است. هرچندغربت آنقدر پریده رنگ به نظر می رسد که شاید روزی با سازش و 
حل شدن اشتباه شود، هرچند که من غریبه، پس از یک سفر چند روزه، در نهایت شگفتی 
حس می کنم دلم برای خانه ام در لس آنجلس تنگ شده است نه برای خانه ام در تهران، 
ولی با سماجت یقه غربت را رها نمی کنم. انگار می ترسم خود را گم کنم، می ترسم بخشی 
از وجودم را از دست بدهم، می ترسم بی هویت شوم، به همین دلیل درحالی که امروز با 
تمام کوچه پس کوچه های شهر لس آنجلس آشنا هستم و در مقابل کوچه دوران کودکی یا 

نوجوانی خود را به سختی به یاد 
می آورم. باز هم اینجا را غربت 
و آنجا را خانه می نامم و دل را 
به این باور می سپارم که از خانه 

دورم...

مرکز پخش و فروش
شرکت کتاب

روایت ماندگاری )2 جلدی(
هما  سرشار

ردپای ملت ها واقوام را می توان در گورستان هایی که سده ها پس از حضورشان در خطه ای 
کشف می شود، پیدا کرد و به شناختی هرچند ناکامل از آنان دست یافت. سال ها بعد، هنگامی 
که رهگذری کنجکاو پایش به شهر فرشتگان برسد و به دیدار هر یک از گورستان های این شهر 
برود، خواهد فهمید که در اواخر قرن بیستم واوایل قرن بیست و یکم، مهاجرانی در این شهر 
زندگی می کردند که در میان شان شمار زیادی هنرمند، فرهنگی، دانشگاهی، نخبه، کوشنده 
سیاسی و مبارز خستگی ناپذیر جلای وطن کرده یا از زندان جمهوری اسلامی گریخته بودند که 
شمع وجود تنی چند از آنان زود خاموش شد. سنگ نوشته های آرامگاه ابدی هر یک از اینان در 
گورستان های لس آنجلس، برلین، پاریس، لندن و شهرهای دیگر راویان کوچ بزرگ تاریخی اند و 

چندان زیاد که شمارش همگی کار 
آسانی نخواهد بود. نام هر یک از 
این بزرگان در خاک غربت خفته، 
به یاد آن رهگذر می آورد که بر 
سر این قوم مهاجر چه رفت و 

روایت ماندگاری شان چه بود.

مرکز پخش و فروش
شرکت کتاب

چکیده کتاب / در باره نویسنده 
کتاب» یهودیان ایران« یکی از 
زیباترین و پیچیده ترین داستان 
های ناگفته زمان ما را به تصویر می 
کشد. جامعه غرب اغلب یهودیان 
در ایران را جامعه ای اسیر و تحت 
ستم تصور می کنند که در داخل 
کشور خود بیگانه اند و در عین 
حال از ترک آن نیز محروم شده 
اند. کتاب »یهودیان ایران« مجموعه 
مصوری از ایران قرن بیست و یک 
است که نمای منحصربه فردی از 
جامعه یهودیان دراین کشور را ارائه 
می  دهد و معمولاً برای دنیای غرب 
ناشناخته است. حسن سربخشیان، 
عکاس خبری، دو سال را در میان 
جوامع یهودی ایران زندگی کرده 
و در دورهمی های خانوادگی آنها 
شرکت کرده است. او با کمک 
همکار روزنامه نگار خود بنام پروانه 
وحیدمنش - نحوه زندگی یهودیان را 
مستند کرده است. فراتر از رویارویی 
های شناخته شده منطقه ای، عکس 
هایی که سربخشیان گرفته، زندگی 
واقعی جامعه یهودیان ایرانی را به 
تصویر کشیده است به طوری که 
آنها از نظر تابعیت، ایرانی و از نظر 
مذهبی ، یهودی هستند. این مسأله 
نشان از وفاداری آنها به کشورشان 
است حتی اگر کشورشان با سرزمین 
اجدادی آنها از نظر سیاسی در تضاد 
باشد. کتاب »یهودیان ایران« با بیش 
از یکصد عکس تمام رنگی، همراه با 
حاشیه نویسی بسیار و با مقدمه ای 
که توسط مورخ » لیور بی استرنفلد« 
نوشته شده است، دیدگاه غربی ها 
را نسبت به این جامعه مذهبی زیر 

سوال می برد.

محکومیت فرد حمله کننده به ساختمان کنگره از ماه جولای آغاز می شود
یکی از ساکنان سن فرناندو ولی به نام »ادوارد بلدیان« ، 28 ساله، ساکن 
پانوراماستی که به سبب شرکت در یورش به ساختمان کنگره در 6 ژانویه 
2021 در دادگاه محاکمه و محکوم به زندان شده بود، در 21 جولای دوران 

محکومیت و زندان خود را آغاز خواهد نمود. 
او متهم است به این که در 6 ژانویه از افرادی بوده است که قصد داشته 
با یورش به ساختمان کنگره از تأیید جو بایدن برای ریاست جمهوری 

پیشگیری نماید. 
ادوارد بلدیان و شماری دیگر که هم پرونده هستند، گروهی را به نام 
MAGA Gang 45 Patriots تشکیل داده بودند و جو بایدن و دیگران 

را نماینده لیبرال ها و یا کمونیست ها می خواندند. 

دبیر ریاضی مدرسه ای در
 سن برناردینو به 10 سال زندان محکوم شد
دبیر ریاضی یکی از مدارس دوره راهنمایی سن برناردینو کانتی به 
سبب داشتن عکس های پورنوگرافی کودکان و به اشتراک گذاشتن 
آن ها با دیگران به 10 سال زندان و پرداخت 9 هزار دلار محکوم شد. 
این فرد با نام Josue Gamaliel Vidal، در مدرسه راهنمایی 
shandin Hills در شهر فونتانا  کار می کرد و تحقیق در مورد وی 
از سال 2019 آغاز شد و در سال 2020 در خانه خود دستگیر گردید. 

برگزاری انتخابات برای جایگزینی 
نوری مارتینز در شورای شهر لس آنجلس

انتخابات منطقه 6 لس آنجلس برای تعیین جایگزین نوری مارتینز در شورای 
این شهر روز سه شنبه 4 اپریل با رقابت جدی 7 نفر جوان )4 زن و 3 مرد( وارد 

مرحله رأی گیری سنتی شد. 
این منطقه شاهد حضور شهروندانی بود که می خواستند رأی خود را به طور 
مستقیم به صندوق بیاندازند. گرچه این انتخابات غیرحزبی است، اما 6 نفر از 

کاندیداهای دموکرات در این رقابت ثبت نام کرده اند. 
منطقه 6 لس آنجلس شامل محله هایی از جمله: بلبوا لیک، ون نایز، نورث هیل، 

آرلتا، پنوراماسیتی و سان ولی می باشد. 
نتیجه نهایی 11 اپریل پس از دریافت آخرین برگه های رأی اعلام خواهد شد. 

مقررات ویژه پوشیدن ماسک در کانتی های کالیفرنیا اجرایی می شود
در حالی که از 31 مارچ سال جاری مقررات اجباری دوران کرونا در 
کالیفرنیا به پایان رسیده است، کانتی های این ایالت در مورد پوشیدن 

ماسک مقررات ویژه خود را اجرایی می کنند.
بنابر این مقررات، بیمارستان ها، مطب پزشکان و دیگر مراکز بهداشتی 
در کالیفرنیا می توانند پوشیدن ماسک را برای بیماران و مراجعه 

کنندگان ادامه دهند. 
در کانتی های لس آنجلس و سن فرانسیسکو مسئولان بهداشت 
عمومی، برای بیماران و مراجعه کنندگان به بیمارستان ها الزام در 
پوشیدن ماسک را لغو نموده اند. همچنین شهرهای لانگ بیچ و پاسادنا 

در همراهی با لس آنجلس کانتی گام برمی دارند. 
 

کانتی های المیدا و کونترا کوستا و برکلی، پوشیدن ماسک را برای 
پزشکان و پرستاران و دیگر کارکنان بیمارستان هنوز ادامه می دهند و 

ارنج کانتی نیز پوشیدن ماسک را الزامی کرده است. 

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=113540
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=113519
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 فرهنگی و هنری:

SOLAR ENERGY
نصب سولار - مسکونی و تجاری 
تایید شده از سوی ایالت کالیفرنیا 

26 در صد کردیت مالیاتی 
بدون پیش پرداخت  - مشاوره و برآورد رایگان 

بازرسی رایگان از پشت بام و 
مقاومت آن برای سالهای آینده در برابر باران 

424 - 385 - 2981

گشت و گذار در بوستان ادب ایران زمین- وحشی بافقی

* ادب و حکمت به زبان مردم کوچه و بازار
 

در دورانی که وحشی بافقی اقدام به سرودن شعرهای ساده ی دلنشین کرد، 
پادشاهان خاندان صفوی مشغول مردم فریبی از طریق مفت خوری وآخوند پروری و 
دین فروشی بودند. درآن زمان بود که اشعار پارسی به طرق گوناگون پیچیده و بسیار 
آشفته گشته بود و خاندان صفوی تحت تاثیر گویش های ترکی و عربی قرار گرفته 
بودند تا حدی که واژه ها و اصطلاحات اشعاری رنگ و گویش ترکی به خود گرفته و 
حتی شاه اسماعیل صفوی خود به ترکی دیوانی پدید آورد. شاعری و شعرشناسی در 
دوران صفویه به پایین ترین حد خود نزول کرده بود. برخلاف این روش رایج، وحشی 
در این دوران حتی المقدور از بیان واژه های عربی، آذری و ترکی دوری جست تا 

بتواند روش ساده سرایی را در ادبیات فارسی احیا کند.
وحشی در بستر سادگی خیال قلم زد و از دشواری های کلامی و تقید لفظ دوری 
جسته و آنچه را در ذهن داشت با زبانی ساده بیان نمود. مهارت وحشی در فن نظم به 
حدی بود که معانی، رام کلام او بودند.  از این رو وحشی بافقی شهرۀ خاص و عام شد. 
وحشی بافقی با وجود شرایط سخت زندگی، شاعری نازک بین، بزرگمنش و دارای 
شخصیت والای انسانی است. شاید نزدیکی او به مردم کوچه و بازار منشاء این  
نوپردازی و ساده سرایی خاصی باشد که در ادبیات زمان خود پایه گذاری کرد و 
موجب شد که اشعار دلاویزش ساده گفتار و سراپا لطافت باشد. وحشی در این راه 

نوین به پیش تاخت تا در این زمینه اعتبار گیرد و خود او به این مهم اقرار دارد.
طرح نوی در سخن انداختم                                     طرح سخن نوع دگر ساختم
بر سر این کوی جز این خانه نیست                             رهگذر مردم دیوانه نیست
ساخته ام من به تمنای خویش                              خانه ای اندر خور کالای خویش
هیچ کسم نیست به همسایگی                                     تا زندم طعنه ز بی مایگی
بانی مخزن که نهاد آن اساس                                       مایه او بود برون از قیاس
خانه پر از گنج خداداد داشت                                عالمی از گنج خود آباد داشت
از مدد طبع گهر سنج خویش                              مخزنی آراست پی گنج خویش
بود در او گنج فراوان به کار                               مخزن سد گنج چه، سد سد هزار
گوهر اسرار الاهی در او                                            آنقدر اسرار که خواهی در او
هر که به همسایگی او شتافت                                 غیرت شاهی جگرش را شکافت
شرط ادب نیست که پهلوی شاه                                      غیر شهان را بود آرامگاه
من که در گنج طلب می زنم                                      گام در این ره به ادب می زنم
هم ادبم راه به جایی دهد                                               در طلبم قوت پایی دهد
جهد کنم تا به مقامی رسم                                        گام نهم پیش و به کامی رسم
کام من اینست که فیاض جود                                          انجمن آرای بساط وجود
مرحمت خویش کند یار من                                          کم نکند مرحمت از کار من

 
این شاعر توانمند بی برگ و نوا صورتی روستایی و جمالی نازیبا داشت. حسن طبعش 
زیباپسند بود، ولی طبع مهررویان زمان نیز مشکل پسند بود.  از این رو که این عارف 

ژنده پوش هرگز هم نفسی نداشت و تا پایان عمر بی همدم ماند.
یک همدم و همنفس ندارم                                       می میرم و هیچ کس ندارم
گویند بگیر دامن وصل                                            می خواهم و دسترس ندارم
دارم هوس و نمی دهد دست                                  آن نیست که این هوس ندارم
گفتی گله ای ز ما نداری                                               دارم گله از تو پس ندارم
وحشی نروم به خواب راحت                                      تا تکیه به خار و خس ندارم

 
مرادی بافقی تنها برادر و تنها خویشاوند وحشی است که خود صاحب فضل بوده 

است.
مرادی بافقی، وحشی را از بدو تولد تحت پوشش تربیتی خود قرار داد، اما مرادی 
بافقی در سن جوانی اسیر چنگال مرگ گشت و برادر کوچکترش را تنها رها کرد. 
وحشی چکامه ی سوزناک و دردناکی دارد که بیانگر اندوه وی از مرگ زودرس و 

نابهنگام برادر است.
یاران رفیق و همنفس و یار من کجاست          مردم ز غم ، برادر غمخوار من کجاست
من بیخودانه سینه بسی کنده ام زدرد                   گویید مرهم دل افکار من کجاست
دارم تنی به صورت طاووس داغ داغ                      توتی زبان نادره گفتار من کجاست
بگداختم چنانکه نشستم به روز شمع                      آتش نشان آه شرربار من کجاست

بی یار و بی کسم ، چه کنم چیست فکر من          آنکس که بود یار وفادار من 
کجاست

بیمار بود آنکه غمش ساخت بیخودم                    آگاهیم دهید که بیمار من کجاست
با خواب نور دیده به سیلاب گریه رفت                آن نوربخش دیده بیدار من کجاست
دل زار شد ز نوحه من نامراد را                           ای همدمان مراد دل زار من کجاست

روز خزان نهاد گلستان عمر من                        آن گل که بود رونق گلزار من 
کجاست

گوهرشناس و جوهری نظم و نثر کو                    جوهر فزای گوهر اشعار من 
کجاست

یاری نماند و کار من از دست می رود                    آن یار را که بود غم کار من 
کجاست

در خاک رفت گنج مرادی که داشتیم                    ما را نماند خاطر شادی که داشتیم

مولانا وحشی بافقی گرچه در تمام مراحل زندگی با فقر و  واماندگی روزگار را در یزد 
گذراند، اما هیچگاه به درگاه و مجالس شاهان صفوی زانوی خفت بر زمین نزد.  او 
شاهبازی بلند پرواز بود که مانند کوته فکران ریاکار از طریق دریافت پاداش و خلعت 
امرار معاش نمی کرد. با این همه، وحشی بافقی ارادتی بس خالصانه و صمیمانه به 
حاکم وقت یزد، میرغیاث الدین محمد میرمیران یکی از نواده های پسری شاه نعمت 
الله ولی )مرشد عالیقدر رضوی سده هفتم هجری( داشت.  میرمیران درخطۀ یزد 
با فر و شکوه بسیار می زیست و فرمانروایی قادر و عادل بود که مردم این خطه به 
او احترام و دلبستگی فراوان داشته اند. وحشی تنها چکامه هایی چند در مدح این 

حکمران دادگستر سروده است.
وحشی خود را پیرو مکتب فکری نظامی گنجوی شاعر قرن ششم هجری می داند و 
شیوه ی استاد اجل و حکیم بزرگ نظامی گنجوی را پیروی می کند، ولی با سبکی 

روان و ساده، مملو از ملاحت کلام  که مختص گفتار اوست. وحشی پنج گنجینه 
ادبی نظامی گنجوی : مخزن الاسرار، خسرو شیرین، لیلی و مجنون، هفت پیکر و 
اسکندرنامه را بارها مرور کرد.  وی نظامی را مبتکر و استاد مطلق خویش قلمداد 
کرده و به اقتباس آثارش پرداخته است و در این وحشی حکایت ها در پند و اندرز 
اخلاقی از دریچه عرفان دارد که در گفتار شباهتی به مخزن الاسرار نظامی گنجوی 
دارد و قریب پانصد بیت است. منظومۀ فرهاد شیرین که اقتباسی از خسرو و شیرین 
نظامی است، نزدیک به دو هزار بیت است که عمرش متاسفانه او را تا پایان یاری نکرد 
و این منظومه دلکش به صورت نیمه گفته باقی ماند تا صابر شیرازی بعد از 250 سال 

با اضافه کردن 1251 میدان را تکمیل نمود.
 »ناظر و منظور« به قلم وحشی بافقی داستانی است عاشقانه دارای 1569 بیت، که به 
سال 966 هجری سروده شده است. بخش مهم سروده های وحشی مجموعه غزل ها 

و ترکیب بند های سوزناک و مثنوی زیبا و روایات پراکنده است.
در میان سخن سرایان دوران صفویه در خطه یزد چند تن شاعر بلند پرواز و 
سرایندگانی چون شرف الدین علی بافقی، غواصی یزدی، الفتی یزدی، کسوتی یزدی، 
مومن  یزدی، عشرتی یزدی، راهی یزدی و مستوفی یزدی را می توان نام برد که از 
سخنوران و سرایندگان همزمان وحشی هستند که هیچ کدام از این شاهبازان چون 
وحشی مقامی در بلند پروازی آسمانی پهناوری شعر ایران نداشتند. ولی از شعرای 
نغمه پرداز و سخن سرایان عالیقدر ایران زمین که در دوران صفویه می زیستند، 
می توان صائب تبریزی، محتشم کاشانی، شاپوری تهرانی و مولانا تابعی خوانساری را 
نام برد که بخصوص صائب تبریزی از تمامی معاصران خویش، گوی برتری را ربوده 

است. 
سرانجام مولانا وحشی بافقی، کدخدای اقلیم سخنوری خطه یزد در سال 999  
قمری از لباس هستی عاری شد و برای همیشه از دنیایی که آنرا زندان سکندر می 

دانست، پرکشید. 
گور وحشی بافقی در کوی »پیر برج« یزد است و سنگ قبرش با آخرین اثری که به 

مناسبت انتظاری بی پایان برای نازنین دلبرش ستوده مزین گردیده است.
کردیم نامزد به تو نابود و بود خویش / گشتیم هیچکارهٔ ملک وجود خویش

غماز در کمین گهرهای راز بود / قفلی زدیم بر در گفت و شنود خویش
من بودم و نمودی و باقی خیال تو / رفتم که پرده ای بکشم بر نمود خویش

یک وعده خواهم از تو که گردم در انتظار / حاکم تویی در آمدن دیر و زود خویش
از چشم من به خود نگر و منع کن مرا / بی اختیار اگر نشوی در سجود خویش

گو جان و سر برو، غرض ما رضای تست / حاشا که ما زیان تو خواهیم و سود خویش
بزم نشاط یار کجا وین فغان زار / وحشی نوای مجلس غم کن سرود خویش

 
اولین بزرگ مردی که مبادرت به گردآوری اشعار وحشی کرد، تقی الدین اوحدی 
سخنور و عارف معاصر اوست. او در سال 973 هجری قمری در اصفهان پا به عرصه 
وجود گذاشت و در سن 42 سالگی جلای وطن نمود و به هندوستان مهاجرت کرد 
تا به گردآوری و گزارش زندگی شعرا و شرح حال سرایندگان پارسی زبان، بپردازد. 
وی در مدت هفت سال توانست مجموعه ای پر محتوا به نام »عرفات عاشقین« را 

تهیه و تنظیم نماید.
در زمانی که وحشی در خراب آباد یزد، فغان از درماندگی احوال خویش میکرد، 

اوحدی در هند مبادرت به گردآوری اشعار و گفتار این دل سوختۀ یزد نمود.
عرفان و معرفت و ادب پارسی به علت عدم انسجام در ثبت و نگهداری اشعار و آموزه 
ها و باقی ماندن مجموعه های ناقصی از تراوشات احساسی و معنوی عرفا و شاعران 
آسیب دیده است.  متاسفانه اغلب خالقان این گونه آثار نتوانستند تمامی اشعار، افکار 
و گفتار خویش را به صورت کامل و یکدست به ثبت برسانند و به تاریخ تحویل دهند. 
هرآنچه از این بزرگان به جای مانده، شوربختانه شرح کاملی از گفتار و افکار  این 
بزرگان نیست. چه بسا دست نویس هایی یا اشعاری که ثمرۀ احساسی و روحی این 
شعرا در تلاطم فکری مختلف بوده اند، به مکان امنی برای ثبت ارائه نشده اند.  از 
سوی دیگر دست نویس ها و اشعار در زمانی نوشته شده اند که مردم زمانه به دلیل 

بی خبری و بی سوادی برای این نوشته ها ارزشی قائل نمی شدند.
 

در این میان سرایندگان و عارفانی چون وحشی بافقی که به قدرت ها وابسته نبودند 
و از طبقات ممتاز به شمار نمی رفتند، ناشناخته تر ماندند و راز روحیۀ بلند آنها در 

عین زندگی دشوار و پرمحرومیت سر به مهر ماند. 
 

شهرام الیاس زاده 
لس آنجلس، 2020 

سردیس وحشی بافقی در بوستان وحشی بافقی یزد

بخش دوم

مجله فرهنگی ایرانشهرویژه نامه مهسا )ژینا( امینی  
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سامانه : نه به یهود ستیزی

حاوی مقالات ، مطالب شنیداری و دیداری درباره کهنه ترین دگرستیزی در بشریت 
از یهودستیزی سنتی تا اسرائیل ستیزی 

Info@notoantisemitism.org برای همکاری و همیاری با ما تماس بگیرید

www.NoToAntisemitism.org

DONATE

ابراز نگرانی خانواده زانیار تندرو، معترض مجروح انقلاب 
)زن، زندگی، آزادی( از احتمال دیپورت شدن به ایران

پدری با صدایی خسته از شکست و پریشانی می گوید که او به همراه خانواده اش قصد 
داشتند برای درمان پسر بزرگش، زانیار 18 ساله که یک چشم خود را در اعتراضات 
اخیر ایران )انقلاب زن، زندگی، آزادی( از دست داده است، به اروپا بروند و در آنجا 
پناهندگی بگیرند، ولی از بد حادثه، در بین راه توسط پلیس یونان دستگیر می شوند. 

او می گوید: » در صورتی که به ایران دیپورت شوند، مرگ آنها حتمی است!«
این پدر خسته و بیقرار ، حمزه تندرو، فعال کرد اهل پیرانشهر)شمال غرب ایران( 
است که به همراه همسر و چهار فرزندش چند روز پس از فرار پرخطرشان از ایران، 
در25مارچ در حالی که سوار بر یک خودانداز در دریای اژه بودند، موتور از کار می 
افتد و توسط گارد ساحلی یونان دستگیر و به پلیس ترکیه تحویل داده می شوند و در 
کمپ دیپورتی بنام »موغلا« در نزدیکی شهر بندری ازمیر محبوس می شوند. آنها در 

حال حاضر در خطر اخراج و دیپورت شدن به ایران قرار دارند.  
حمزه تندرو پدر زانیار می گوید: در صورتی که پلیس ترکیه آنها را به ایران دیپورت 

کند، مرگ آنها حتمی  است. 
او اضافه می کند: زانیار نیاز به درمان فوری دارد. صورتش مملو از تکه های گلوله هایی 
است که توسط نیروهای امنیتی بسوی  او شلیک شده است. زانیار چشم راست خود 
را از دست داده است و چشم چپش  تنها 30 درصد بینایی دارد و تاکنون چندین بار 

دچار تشنج شده است. 
پدر زانیار می گوید: آنها در ایران زانیار را به چندین بیمارستان بردند ولی بدلیل مسائل 
امنیتی نتوانستند درمان زانیار را ادامه بدهند. تصمیم گرفتند خانه شان را بفروشند 
و برای درمان وی بصورت غیرقانونی بدور از چشم نیروهای امنیتی رژیم جمهوری 
اسلامی به اروپا بروند، که در بین راه در آبهای یونان دستگیر می شوند و در حال حاضر 

در کمپ مغولها در ازمیر ترکیه می باشند.  
طبق آخرین اطلاعات بدست آمده،  یک ایرانی نیکوکار خارج از کشور بنام آقای 
ابراهیمی هزینه وکلات خانواده زانیار را پرداخته است و یک وکیل پیگیر کارهای آنها 
می باشد. این خانواده ، خانه خود را در ایران فروختند تا بتوانند زانیار را درمان کنند 
ولی  تمامی سرمایه خود را درمسیری که قرار بود فردی)بصورت مخفیانه( آنها را از 

ایران به اروپا منتقل کند، از دست داده اند. یک خانواده ایرانی با 4 فرزند زیر 18 که 
هیچ پولی حتی برای خرید کارت تلفن که بتوانند با خارج از کمپ تماس بگیرند، 

ندارند. 
در حال حاضر، زانیار از دسترسی به خدمات درمانی و مشاوره  ای مناسب محروم 
شده است. پدر او خواهان حمایت سازمانها و نهادهای حقوق بشری برای ممانعت از 

دیپورت آنها به ایران شده اند.
 

منابع : بنیاد نوروز، آواتودی، سایت خبری فیگارو

درآمدی سالیانه 145 هزار دلار برای شادبودن در کالیفرنیا برآورد شد
دانشگاه پوردو و مرکز نظرسنجی  Go Banking Rate نتیجه پژوهش خود مبنی 

بر » میزان درآمدی که شادی را تأمین می کند«، را منتشر کردند. 
 

این پژوهش که براساس چند عامل درآمد، هزینه ها و شیوه زندگی تهیه شده است، 
نشان می دهد که برای شاد بودن در کالیفرنیا باید 145،635 دلار درآمد سالیانه 

داشته باشند. 
برای شادمانی در ماساچوست 157،359 دلار، در هاوایی 195،300 دلار درآمد 

سالیانه نیاز خواهد بود. 
در حالی که پایین ترین میزان درآمد برای شادمانی 88،725 دلار به ایالت می سی 

سی پی اختصاص دارد. 
پس از می سی سی پی در پایین جدول، اوکلاهاما و آلاباما قرار دارند. 

هالیا اوباما دختر بزرگ باراک اوباما رئیس جمهور پیشین آمریکا که در 
دانشگاه هاروارد درس می خواند، به هالیوود خواهد آمد تا نخستین تجربه 

کارگردانی فیلم کوتاه خود را در قالب یک پروژه دانشگاهی اجرا نماید. 
این پروژه در Glover Production انجام می شود و هالیا پیش از 
این نیز برای پروژه دیگری در ساخت مجموعه ای تلویزیونی برای آمازون 
ویدئو در زیر همین پروژه گلوور با عنوان Swarm کار کرده بود که 

نخستین تجربه بزرگ تلویزیونی او به شمار می آید. 
هالیا دوره کارآموزی خود را زیرنظر لنا دورهام در شرکت HBO برای 
مجموعه Girls کارکرده و دستیار هالی بری در تلویزیون CBS برای 

مجموعه Extant بوده است. 

هالیا اوباما نخستین تجربه کارگردانی 
خود را در هالیوود اجرا می کند

برخی از مواد صاف کننده دائمی مو می توانند باعث بیماری های کلیوی شوند
پروفسور لیندا شاویت از مرکز پزشکی 
شار زدک در اسرائیل پیش بینی کرد 
که بسیاری از موارد جدید بیماری 
های کلیوی، ناشی از صاف کردن 
دائمی مو می باشد. وزارت بهداشت 
اسرائیل ماه گذشته طبق پیش 
نمایش این پژوهش که در مجله 
آمریکایی بیماری های کلیوی منتشر 
شده بود، تمام محصولات حاوی اسید 

گلیوکسیلیک را ممنوع کرده است.
این متخصص به تایمز اسرائیل گفت: 
»ما 26 مورد آسیب حاد کلیوی را طی 

سه سال گذشته ثبت کرده ایم«
بیماران مورد مطالعه این پژوهش 
که میانگین سنی 28 سال داشته و 
هیچگونه سابقه بیماری نداشته اند، 
پس از استفاده از محصولات صاف 
کننده مو، عوارضی از جمله : درد 
شکم، تهوع، استفراغ و بثورات پوستی 

سر را تجربه کرده اند. 
پروفسور شاویت گفت: »هیچ یک از 

این بیماران فوت نکرده اند و آسیب ها قابل برگشت بود، اما سه زن جوان مورد 
مطالعه برای چند هفته تحت دیالیز بودند و تعدادی از آن ها نیاز به نمونه برداری 
از کلیه داشتند.« وی اضافه کرد که برخی از این افراد نیز در بخش مراقبت های 

ویژه بستری شدند که این موضوع جدی می باشد. 
محصولات حاوی اسید گلیوکسیلیک، در کرم های مخصوص برای »صاف کردن 
دائمی مو« موجود است که باعث ماندگاری چندماهه صافی مو می شود. این 

کرم ها معمولا در سالن های آرایشی استفاده می شوند.
شاویت اضافه می کند: » اسید گلیوکسیلیک می تواند جذب پوست شود و وقتی 
وارد جریان خون می شود، می تواند متابولیزه شود، سپس به کلیه ها رفته و 
باعث آسیب گردد. اگزالات یک مولکول طبیعی است که مقادیر بیش از اندازه 

آن می تواند باعث نارسایی کلیه شود.«
وی گفت که ممکن است این مواد شیمیایی پیش از این، به کلیه بسیاری از 

افرادی دیگری که از این موضوع  بی خبر بوده اند، آسیب رسانده باشد.
شاویت معتقد است که ممنوعیت اسید گلیوکسیلیک جان انسان ها را نجات 
می دهد. وی ابراز امیدواری کرد که همه سالن ها این ممنوعیت را رعایت کنند.

لازم به ذکر است که وزارت بهداشت اسرائیل ماه گذشته طبق پیش نمایش 
این تحقیق که در مجله آمریکایی بیماری های کلیوی منتشر شده است، تمام 

محصولات حاوی اسید گلیوکسیلیک را ممنوع کرد.
ترجمه: خبرگزاری ایرانشهر

منبع: تایمز اسرائیل

www.NoToAntisemitism.org
https://notoantisemitism.org/%d9%87%d9%85%db%8c%d8%a7%d8%b1%db%8c/
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طنز و خبر:

فیفا میزبانی اندونزی برای برگزاری جام جهانی جوانان زیر 20 سال را پس گرفت. 
چون اندونزی حاضر نشد کشور اسراییل را دعوت کند؟! به نظر ما اندونزی یا خیلی 
مشنگه یا خیلی قشنگه! یا از مرحله خیلی پرت؟! آقای اندونزی تو اگر فکر می کنی 
اروپا و آمریکا ستیز با اسراییل را بر می تابند، کاملًا اشتباه می کنی! اگر هم فکر می 
کنی به قول جوجه جاهل های پایین شهر تهرون خیلی خوشگلی یا خوب تار می 
زنی، یا خوش هیکل و گردن کلفتی و این کفّار چشم آبی بی خیال این عرّ و تیز و 

گرد و خاک کردنت می شوند، کاملا اشتباه کرده ای! 
اگر آمریکا نبود و در اواخر جنگ جهانی دوّم به کمک متّفقین نمی رفت و از سرمایه 
و جان جوانانش مایه نمی گذاشت، شاید امروز هم کشوری به نام »اسراییل« وجود 
نداشت و هم جانشینان بر حقّ هیتلر ملعون! هنوز بر تمام جهان حکومت می 
کردند. بنابراین حواسش ششدانگ جمع است مبادا این تفکّر فاشیستی ستیز با دیگر 
کشورها و ملّت ها پا بگیرد. روی اسراییل هم خیلی حسّاس است و چه من و شما 
خوشمان بیاید یا نیاید مواظب اسراییل هست. گرچه شاید رفاقت با جمهوری افلاسی 
برایش سود بسیار هم داشته باشد، همواره یکی از شروط اصلی اش در مصالحه با 
آخوند ها به رسمیت شناختن کشور اسراییل توسّط جمهوری افلاسی است. بنابراین 

برادر! مواظب باش قافیه را در بازی های بین المللی نبازی؟!   

قانون جامع؟!
 معاون قضایی دادستان کل کشور با بیان این که »ایران تنها کشوری است که قانون 
جامعی در خصوص مبارزه با موادّ مخدّر دارد«، گفت: عمده فعّالیت های مالی که 

تحت عنوان پول شویی از آن یاد می  کنیم در حوزه موادّ مخدّر است! 
جناب معاون شما درست می فرمایید. در این قانون، بیت، سپاه، حزب الله، 
حشدالشعبی و امثالهم از هرگونه دستگیری و مجازات معافند. امّا بقیّه مردم بدبخت 
وقتی که لو می روند پدرشان را در می آورید هم جنس، هم ماشین حمل و هم 

جریمه کلان از طرف می گیرید و به این می گویید: قانون جامع؟!

روح منی؟!
چند روز قبل صدها نفر به خاطر عدم رعایت حجاب آخوندی جریمه و توبیخ شدند. 
راست می گویند: مالی که مفت بدست بیاید ارزش ندارد. وقتی رضاشاه چادر و 
حجاب را از سر زنان و دختران برداشت هزاران دختر و زن، اسلام و تشیّع شان درد 
گرفت که ما چادر و چاقچور می خواهیم!  حالا که سال ها مزّه اسارت و بدبختی 
اسلام ناب محمّدی و تشیّع علوی را چشیده اند و می خواهند کمی نفس بکشند، 
آخوند می گوید: نه، تو خودت چهل و سه چهار سال پیش گفتی اسلام می خواهم! 
حجاب هم جزء دین است. تمام ایران و مردم باید فدای حجاب و آخوند شوند تا 
مردم قدر آزادی و رفاه نسبی را که قبلًا داشتند خوب بدانند و هوار نزنند، »روح منی 

خمینی، بت شکنی خمینی؟!«

نر و مادّه؟!
دوستی از ایران می گفت: موتور »ارَشیا«  که تولید ایران است در کشور برادر عراق 
به قیمت 700 هزارتومان به فروش می رود، ولی در ایران آخوند ها همان موتور را به 
قیمت 12 میلیون تومان به مردم می فروشند! رهبر درمانده برای همه مادر است و 
برای ما نامادری، به پوتین می رسد، مادّه است و وقتی به مردم ایران می رسد نر می 

شود، مرد می شود، آن هم چه مردی؟ مرد میدان؟! 

روباه پیر؟!
دولت بریتانیا تصمیم گرفت سابقه روحانیان ایرانی را بررسی کند. روباه پیر تازه می 
خواهد برای مردم ایران نقش بازی کند. 45 سال  به این مونگول های عقب افتاده 
اجازه داده با پول مفت نفت بروند به لندن قصر بخرند و حال کنند، حالا مثلًا یادش 
افتاده که این ها مشکل دارند. بابا جان خر خودتی، شما خودتان این آخوندها را 
هدایت و پشتیبانی کردید که سال ها برای ایران و ایرانی مصیبت بسازند، تازه  حالا 

یادتان افتاده است؟ 

من درآوردی؟!
محسن رفیق دوست گفت: »حجاب زوری نتیجه منفی در بر دارد، تلفات پلیس از 
اغتشاشگران بیشتر است.«، اولاً خر خودتی، شما افراد خانواده طرف را تهدید می 
کنید که بگو فرزند مبارز کشته شده ات سپاهی یا بسیجی ذوب شده در ولایت بوده 
تا ما به شما حقوق و مزایای شهید بدهیم، ولی به قول معروف کور خوانده اید. درباره 
حجاب هم انسان عاقل یکی دو روزه می فهمد، ولی خر چهل سال بعد می فهمد. 
شما آقایان علماء اعلام و حجج الاسلام از  خر هم یک پلّه بالاتر هستید. مثلًا گاو، 
البتّه بلانسبت گاو؟! هنوز نفهمیده اید! آخوند هزار سال بعد هم نمی فهمد تا زمانی 
که مردم بریزند و خر و گاو را با هم تکّه و پاره کنند تا بفهمند مردم از چرندیات آن 

ها متنفرند، لعنت بر تو و دین و مذهب من درآوردی ات.

فاتحه؟!
بر خلاف بعضی از مردم که فکر می کنند، سال خرگوش و تحریم تولید، سال بدی 

است و مردم سختی زیادی خواهند کشید، ما پیش بینی 
می کنیم امسال برای آخوندها سال فراوانی و برکت خواهد بود چرا؟ چون امسال در 
12 ماه سال 1402 دو تا ماه رمضان خواهیم داشت و چون رمضان ماه برکت است و 
آخوندها در چنین ماهی کلّی درآمد خواهند داشت و منبرها خواهند رفت و احتمالاً 
با درآوردن احادیث و روایاتی از خشتک شان در همین سال دو تا عاشورا و اربعین 
هم به خورد مردم خواهند داد، درآمد سالانه آخوندها دو برابر خواهد شد. ولی بیچاره 
ملّت ایران که باید این پول ها را بپردازند و این گرسنگی ها را بکشند و فلاکت زیادی 

را تحمل کنند. بر حکومت آخوندی و رهبر درمانده فاتحه مع الصلوات؟!

درد کمتر؟!
یک عضو مجلس خفتگان )خبرگان( گفت: »مراکز آموزشی باید به مراکز معنوی 
تبدیل شود.« گرفتید طرف چه می گوید؟ مرکز معنوی یعنی  دینی و دقیق تر 
بگوییم مراکز اسلامی! و رک و پوست کنده یعنی حوزه علمیه! یعنی این آخوند 
دوزاری فکر کرده الآن حوری ها در آن جا صف کشیده اند و من اگر این مدارس را 
هم به حوزه علمیه تبدیل کنم، یک راست خواهم رفت توی بغل آن ها؟! و شراب 
را پارچ پارچ می ریزم توی گلویم. ولی نه آخوند پیزوری به زودی خواهی دید که 
برعکس تو هم می روی ور دست آفت الله کوسوی رفسنجانی، خزعلی، مهدوی کنی 
و امثالهم و آن ها زیر پر و بال تو را می گیرند و مامورین دوزخ مسلّح به گُرز آتشین 

شراب را به جای گلو جای دیگرت می ریزند تا درد کمتری احساس کنی؟!

هوس انقلاب اسلامی؟!
عضو انجمن برنج ایران گفت: » 50 درصد برنج های تولید سال گذشته در انبارها 
مانده است.« اندکی صبر کنید رهبر درمانده همه آن برنج ها را می فرستد به لبنان و 
سوریه تا خواهران و برادرانش آن ها را مجّانی کوفت کنند. فقط آن حضرت گذاشته 
این ها کمی بمانند و کیفیت شان برود بالا تا مبادا حسن خرس الله نتواند چلوکباب 
را هضم کند. ولی برای مردم ایران، قیمت برنج تقلبّی چینی از هر کیلو صدهزار 
تومان یک تومان هم پایین نمی آید، چون مردم ایران باید گرسنه بمانند تا دیگر 

هوس انقلاب اسلامی نکنند.

سوار مردم؟!
وحید برادر نوید افکاری و خانواده اش چند سال است در زندان انفرادی هستند، 
چون حاضر نشدند برعلیه نوید مصاحبه کنند و بگویند وحید بسیجی یا عاشق 
رهبر درمانده و ذوب شده در ولایت آن حضرت بوده یا مرعوب شوند و بگویند نوید 
جاسوس آمریکا و اسراییل بوده و سلاح و موادّ منفجره داشته است! و چون آن ها سر 
خم نکردند این بی گناهان را تنبیه می کنند. از طرفی روس ها به این جانیان موادّی 
می دهند  که اگر فقط هزار نفر برای رهبر درمانده بمانند، بتوانند ساکنان هزار شهر 
را بکشند و آن حضرت بتواند به حکومت ننگین و گداپرور خودش ادامه دهد و سال 

ها سوار مردم باشد.

گوش نمی کنید؟!
 مخالفین حکومت سر و صدا کردند که رهبر درمانده دروغ می گوید که ما در جنگ 
اوکراین  شرکت نکردیم. لاشه سلاح هایی که به روسیه داده اند و باعث کشتار انسان 
های زیادی شده است را همه دنیا دیده اند. خود ما شاید ده بار گفته و نوشته ایم که 
دروغ سلاح مومن است. بعضی از شما مردم به حرف ما گوش نکرده  و نمی کنید. 

قیمه هیئتی؟!
آخوند مهدوی گفت: نه اسلام و نه مسلمانان هرگز قصد حمله و جنگ با کسی را 
ندارند. آخوندهای وامانده حالا که کارتان به لب پاشویه خورده و به پیسی افتاده اید 
شروع کردید به  مظلوم نمایی؟ قبلاً که می خواستید حیفا را بگیرید، کاخ سفید را 
به حسینیه، کاخ ورسای را به مهدیه و کاخ باکینگهام را به مسجد تبدیل کنید پس 
چی شد؟ فشار آمریکا شدید شده یا کفگیرتان به ته دیگ خورده است؟! این آخوند 
وامانده می افزاید: انقلاب زمانی تضعیف می شود که مردم دست از اسلام بردارند 
و این غیرممکن است. اتفاقاً تو خودت هم خوب می دانی که اکثر مردم دیگر نه به 
مسجد می روند و نه در نماز جمعه و جماعت شرکت می کنند. شاید چهار روز در 
محرّم و عاشورا دختران و پسران جوان برای پیدا کردن دوست پسر و دوست دختر 
و کیف و حال و خوردن قیمه هیئتی و چلوکباب مفت در این نوع مراسم عزاداری 
دولتی شرکت کنند و کاسب ها هم به کسب شان رونقی بدهند. ولی مردم از اسلام 
شما دست کشیده اند و اگر شرّ شما اراذل و اوباش از سر مردم و میهن ما کم شود، 

این ته مانده اسلام و تشیع هم در ایران ما به خاک سپرده خواهد شد.   
کانادا – مدینه منوّره مونتریال – شش شنبه )آدینه( هفتم ماه آوریل المبارک! سال 2023

دربدری خون جگری! برابر با هجدهم فروردین ماه سال 1402 مهرورزی زنجیره ای!  

شاد و آزاد و سربلند باشید.
پیر خراسانی
email: pirekhorasani@yahoo.ca

فیفا، اندونزی و اسراییل؟!

http://scibg.com/
mailto:pirekhorasani%40yahoo.ca%0D?subject=
mailto:pirekhorasani%40yahoo.ca%0D?subject=
http://www.iranianamericanyellowpages.com/index3.aspx#divImage/951
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 رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ ( :

avaaz
written and performed by 

Michael Shayan
directed by

 Moritz von Stuelpnagel
Segerstrom Stage

April 29, 2023 8:00PM  
May 27, 2023 8:00PM

Emmes/Benson Theatre Center
655 Town Center Drive, PO Box 

2197, Costa Mesa, CA 92628

Alex Theatre
216 N Brand Blvd, Glendale, CA 91203

The Voice of Dust and Ash 
(U.S., 2022)

Starts on Saturday
 April 29 · 7:30pm

Billy Wilder Theater at the Hammer Museum 
10899 Wilshire Boulevard
 Los Angeles, CA 90024

Mojgan Shajarian &
 Pejman Hadadi

 ( Sorvad Ensemble )Live in Los Angeles

Sunday, April 30 · 7-9pm

The Gindi Auditorium 
15600 Mulholland Drive 
Los Angeles, CA 90077

Friday, May 5 _7:30pm
Billy Wilder Theater 

at the Hammer Museum
10899 Wilshire Boulevard 

Los Angeles, CA 90024

Until Tomorrow 
(Iran/France, 2022)

Fowler in the City:
 In Conversation with
Foroozan Shirghani
Saturday, April 29

2 - 5pm
434 N La Cienega Blvd 434

 North La Cienega Boulevard
 Los Angeles, CA 90048

Lake Forest Beach and 
Tennis Club 

22921 Ridge Route Drive 
Lake Forest, CA 92630

Saturday, May 13 · 7 - 10pm
Lake Forest Performing Arts Center 

100 Civic Center Dr. 
Lake Forest, CA 92630

This Saturday 4/8/2023

جشنواره و
 نمایشگاه 

دانش،هنر و بازرگانی
Flame International

11330 Santa Monica Blvd,
Los Angeles, CA 90025

Sunday 5/7/2023 
 11.00 am - 6.00 pm

(818)9.080808
 08Global.net

https://cart.scr.org/13406/13437
https://farhang.org/concerts/zan-voices-of-freedom
https://farhang.org/workshops-lectures/iranian-armenian-ancestral-flexibility-adaptability-and-continuity
https://www.eventbrite.com/e/the-voice-of-dust-and-ash-us-2022-tickets-581135912157?aff=ebdssbdestsearch
https://www.eventbrite.com/e/mojgan-shajarian-pejman-hadadi-sorvad-ensemble-live-in-los-angeles-tickets-546619071357?aff=ebdssbdestsearch
https://www.iajf.org/
https://www.iajf.org/
https://www.iajf.org/
https://www.iajf.org/
https://www.iajf.org/
https://farhang.org/exhibits/amir-h-fallah-the-fallacy-of-borders
https://www.eventbrite.com/e/fowler-in-the-city-in-conversation-with-foroozan-shirghani-tickets-596997955957?aff=ebdssbdestsearch
https://yaranculture.org/events/
https://www.eventbrite.com/e/voices-unveiled-featuring-maliheh-moradi-mina-deris-orange-county-tickets-546623033207?aff=ebdssbdestsearch
https://vitaminx.vip/events
http://www.08global.net/
https://www.thebarclay.org/buy-tickets/2022-2023-events/4-13-23-seven-labours-of-liberty.html
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استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
7 آوریل تا  12 آوریل  ) 18 فروردین تا 23 فروردین (

آدینه 18 فروردین  ||   7 آوریل

1324 خورشیدی )1945(
درگذشت رحیم خان قانونی شیرازی، نوازنده قانون

1328 خورشیدی )1949 میلادی(
افزایش غرفه ای از قرآن های خطی،  به غرفه های موزه ی ایران باستان.

1350 خورشیدی )1971میلادی(
ترور سرلشکر فرسیو - رییس دادرسی ارتش 

شاهنشاهی
1372 خورشیدی )1993 میلادی(

درگذشت علیرضا افضلی پور، بنیانگذار دانشگاه 
کرمان

1379 خورشید )2000 میلادی(
درگذشت محمدعلی فردین، بازیگر سرشناس 

سینمای ایران

شنبه 19 فروردین   ||  8 آوریل

1312 خورشیدی ) 1933میلادی(
زادروز  جمال میرصادقی

1330 خورشیدی )1951میلادی(
خودکشی و درگذشت صادق هدایت - نویسنده و پژوهشگر صاحب سبک و 

راهگشای معاصر
درگذشت حسین شهیدنورایی )از یاران نزدیک صادق هدایت(

1381 خورشیدی)2002 میلادی(
درگذشت جمشید اسماعیلخانی، بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون

1385 خورشیدی )2006 میلادی(
درگذشت علیرضا عروضی معاون پیشین وزارت بازرگانی و وزارت کشور در 

دوران پهلوی در 64 سالگی در لندن. وی فرزند دکتر آذر ابتهاج بود. 
 کتاب خاطرات ابوالحسن ابتهاج در 2 جلد از انتشارات شرکت کتاب

یکشنبه 20 فروردین   ||  9 آوریل

1316 خورشیدی )1937 میلادی(
زادروز  مهشید امیرشاهی نویسنده و مترجم و فعال سیاسی در شهر کرمانشاه 

   کتاب های در حضر و در سفر از انتشارات شرکت کتاب و کتاب های مادران و 
دختران 4 جلدی از انتشارات نشر فردوسی در سوئد در شرکت کتاب موجودند

1318 خورشیدی )1939 میلادی(
زادروز دکتر فریدون جنیدی، اسطوره شناس 

ایرانی
 کتاب های شاهنامه در 6 جلد و کتاب های 
دیگر ایشان در باب فرهنگ باستان ایران در 

شرکت کتاب موجود است. 
1351 خورشیدی )1972(

درگذشت حاج محمد نمازی، بنیانگذار 
بیمارستان نمازی شیرازی و بنیانگذار شبکه 

آب لوله کشی در شیراز
1359خورشیدی )1980 میلادی(

قطع رابطه  ایران و آمریکا
1385 خورشیدی )2006 میلادی(

درگذشت محمدرحیم متقی ایروانی بنیانگذار کارخانه کفش ملی در ایران
1395 خورشیدی )2016 میلادی(

درگذشت ثریا حکمت، بازیگر سینما و تلویزیون ایران در سن 63 سالگی در 
تهران. وی چهار روز قبل از فوت دچار تشنج شده و به کما رفته بود. وی در 
فیلم هایی مانند شب شکن، ای ایران، خواستگاری و تصویر آخر و همچنین در 
سریا های مرد اول آپارتمان و خاطره ها بازی کرده بود.وی که نام  اصلی اش آذر 

قلی خانی بود در سال 1332 در شهر خوی متولد شده بود.
1395 خورشیدی )2016 میلادی(

درگذشت منوچهر ستوده، ایران شناس و استاد دانشگاه در سن 103 سالگی. از 
او بیش از 50 کتاب و 280 مقاله به جا مانده است. از آن ها می توان به »فرهنگ 

گیلکی«، »تاریخ بدخشان«، »جغرافیای اصفهان« و.... می توان نام برد.

دوشنبه 21 فروردین   ||  10 آوریل

1314 خورشیدی )1935 میلادی(
زادروز نورالدین رضوی سروستانی - خواننده و ردیف دان- از آثار وی دوره ردیف 

آوازی به روایت نورعلی برومند است.
1321 خورشیدی )1942 میلادی(

زادروز  احمد میرعلایی، مترجم
1344 خورشیدی )1965میلادی(             

سوءقصد به جان محمدرضاشاه پهلوی توسط 
سرباز وظیفه رضا شمس آبادی  

1384 خورشیدی )2005 میلادی(
درگذشت اسماعیل نواب صفا، شاعر و موسیقیدان
 خاطرات هنری ایشان با عنوان »قصه شمع« در 

شرکت کتاب موجود است 
1389 خورشیدی )2010 میلادی(

درگذشت کیومرث ملک مطیعی - هنرپیشه 
سینما وتلویزیون. او کار در سینما را از سال 
1350 با »یک چمدان سکس« به کارگرداني 

محمد متوسلاني شروع کرد.

سه شنبه 22 فروردین  ||   11 آوریل

1333 خورشیدی ) 1954میلادی(
اعلام رسمی تشکیل »کنسرسیوم بین المللی« برای فروش نفت ایران 

1358 خورشیدی ) 1979میلادی(
اعدام غلامرضا نیک پی، شهردار تهران – سرلشکر علی نشاط، فرمانده گارد 
جاویدان – سرلشکر حسینعلی بیات نماینده مجلس شورای ملی – سپهبد علی 
حجت کاشانی، رئیس تربیت بدنی - عباسعلی خلعتبری، وزیر امور خارجه کابینه 
هویدا و آموزگار – مهندس منصور روحانی، وزیر برق و وزیر کشاورزی کابینه 
هویدا – سپهبد محمد تقی مجیدی، رئیس اسبق دادگاه نظامی – سرلشکر 
حسن پاکروان، دومین رئیس ساواک – سپهبد ناصر مقدم، چهارمین رئیس 
ساواک به دستور روح الله خمینی و شورای انقلاب و آگاهی دولت موقت به 

رهبری مهندس مهدی بازرگان 
 کتاب در »دامگه حادثه- بررسی علل و عوامل فروپاشی حکومت شاهنشاهی » 

گفتگوی عرفان قانعی فرد با پرویز ثابتی فائم مقام ساواک 
کتاب »داوری- سخنی در کارنامه ساواک« نوشته تیمسار منوچهر هاشمی 

کتاب »دسیسه« نوشته دکتر اسد آرام در مورد بعضی از مقامات حکومت 
شاهنشاهی که در همان دوران بازداشت شدند و با بر سر کار آمدن حکومت 
خمینی بعضی از آنها بمانند مهندس منصور روحانی به جوخه اعدام سپرده 

شدند ، توضیح و تشریح کرده است
هر سه کتاب از انتشارات شرکت کتاب 

1389 خورشیدی )2010 میلادی(
جهان قشقایی خواننده موسیقی پاپ  ایرانی در سن 55 سالگی بر اثر حمله قلبی 

در آمریکا درگذشت. 
جهان که در سال 1334 شمسی به دنیا آمد، در طول بیش از 40 سال فعالیت 
هنری خود ترانه های زیادی را با آن صدای محزون خود خواند. او به نام نگاه 

کن برگرفته از شعری از فروغ فرخزاد است.
از این هنرمند آلبومهای شهر عشق، به یاد بزرگان، لحظه های عاشقی، طلوع 

فردا، خبر تازه، از دست عشق، سرگذشت، پرنده و پرواز به یادگار مانده است.

چهارشنبه 23 فروردین  ||   12 آوریل

1301 خورشیدی ) 1922میلادی(
زادروز  پرویز داریوش، مترجم

1306 خورشیدی )1927 میلادی(
دریافت امتیاز مجله  »پیک سعادت نسوان«، 

توسط روشنک نوع دوست
1382 خورشیدی )2003 میلادی(

درگذشت فریدون کار در لندن
1384 خورشیدی )2005 میلادی(

درگذشت شاهرخ مسکوب، نویسنده، 
پژوهشگر و مترجم ایرانی در پاریس- بر اثر 

ابتلا به بیماری سرطان  خون.
کتاب های مقدمه ای بر رستم و اسفندیار و 
سوگ سیاوش از آثار مهم او در این زمینه 

است.
1385 خورشیدی )2006 میلادی(

درگذشت استاد دکتر عزت الله همایونفر شاعر و نویسنده مبارز ایرانی.
1387 خورشیدی )2008 میلادی(

درگذشت عباس کاتوزیان نقاش ایرانی، بر اثر کهولت سن در سن  85 سالگی در 
تهران. وی  از شاگردان کمالالملک نقاش بود.

1387 خورشیدی )2008 میلادی(
درگذشت صمد سرداری نیا، محقق و مورخ تاریخ معاصر کشور و آذربایجان. وی 
متولد اردیبهشت 1326بود. از آثار او می توان از مشاهیر آذربایجان، قره باغ در 
گذرگاه تاریخ، تبریز شهر اولین ها، تبریز در نهضت تنباکو، آذربایجان پیشگام 

جامعه مدنی و باقرخان سالار ملی نام برد.
1391 خورشیدی )2012 میلادی(

درگذشت فریدون پوررضا، 
خواننده و موسیقیدان گیلک و 
صاحب نظر در زمینه موسیقی 
از  وی  گیلکی  فولکلوریک 
پژوهشگران نامی ایران در زمینه 

شاهنامه فردوسی بود. 
1399خورشیدی    

)2020میلادی(
درگذشت حسن انوشه )متولد 
19 اسفند 1323 در بابل ( 
در تهران،  نویسنده، پژوهشگر 
تاریخ، زبان و ادبیات فارسی 
نویسندگان  گروه  سرپرست  و 

دانشنامهٔ ادب فارسی

Iranian InformationCenter
08Global.net

(818) 9 - 08 08 08

https://baranrugservices.com/
https://aminvali.com/
www.BelAirWeightLossandCosmetics.com
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رایگان
FREE

در جنوب کالیفرنیا

361361 نه به یهودستیزی
از کانال یک

4 بعدازظهر
روزهای دوشنبه

بحران اختلاف نظر در نحوه بستن زندان دان داون لس آنجلس

هیأت ناظران کانتی لس آنجلس که در سال 2021 در دوران اوج گیری بیماری 
کرونا تصمیم به بستن زندان مرکزی کانتی را طی دو سال آتی به تصویب هیأت 
ناظران رساند، اکنون با بحران بیشتری برای بستن زندان دان تاون که 60 سال از 

عمر آن می گذرد روبرو شده است.
زندان قدیمی اکنون با داشتن بیش از 14 هزار نفر زندانی با بحران انسانی روبرو 
شده و  تاکنون نتوانسته است با کاهش شمار زندانیان، به سوی بسته شدن گام 

بردارد. 
از یکسو شماری از ناظران، موضوع آزادکردن زندانیان با جرم کمتر در برابر وثیقه 
را مطرح می کنند و شماری دیگر، از انتقال برخی از زندانیان به زندان های دیگر 

سخن می گویند.
بدیهی است که بستن این زندان قدیمی به سادگی روی نخواهد داد. 

www.cbsautobody.com
https://benjipersonalinjury.com/
https://radis.org/
http://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=38835&Status=2
https://notoantisemitism.org/
https://ch1.cc/

